
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

158. num. Pirmdien, 1938. g, 18. jūlijā Divdesmitpirniais gads

Saturā

Pārgrozījumi Pagasttiesu likumā.

Pārgrozījumi Tiesu iekārtā.

Papildinājums likumā par Ķeguma spēka stacijas būvi.

Instrukcijas pārgrozījumi pie likuma par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Senātā Kriminālā kasācijas departamenta 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi Pagasttiesu likumā.

Ministru kabinets 1938. g. 12. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Pagasttiesu likuma (1938. g. izd.) 2., 9., 32., 103. pantus, 110. panta pirmā
teikuma beigas un 1161 . panta 3. punktu izteikt tā:

2. Pagasttiesas darbojas pagasta robežās. Pagasttiesas lieto zīmogu ar apriņķa
ģerboni un pagasta nosaukumu.

9. Par pagasttiesas priekšsēdētāju, locekļiem un viņu kandidātiem var ievēlēt

pagasta iedzīvotājus, kas sasnieguši divdesmit piecu gadu vecumu un prot valsts valodu.

32. Instrukciju par darbvedību miertiesās un pagasttiesās izdod tieslietu ministris.

103. Pagasttiesas iesniedz ikgadus uz 1. maiju miertiesnesim pārskatu par viņu

pārzināmām aizbildnlbām.

110 var nolemt izdot apliecību par šiem civilstāvokļa aktiem vai

par mantojuma atstājēja ģimenes sastāvu.

1161

3) apliecināt viņai pazīstamu personu rīcības spēju vai tādu personu parakstus uz

akta, kurām pagasttiesa var apliecināt darījumus (113. p.);

11. Tajā pašā likumā izdarīt vēl šādus pārgrozījumus:

Attiecīgos pantos pagasta valdes darbvedi dēvēt par pagasta sekretāru, bet pa-

gasttiesas rakstvedi par pagasttiesas sekretāru.

85. pantā svītrot vārdus ~pēc apgabaltiesas dota parauga", bet 104. panta
sākumā vārdus .Miertiesai (26. p.)" atvietot ar ~Miertiesnesim".

1161 . panta 4. punktā pirms vārda ~zemes" iespraust vārdus ~tiesā vai". —

Rīgā, "1938. g. 16. jūlijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Tiesu iekārtā.

Ministru kabinets 1938. g. 12. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I Tiesu iekārtas (1936. g. izd.) 280.3 panta 10. punktu un II pielikuma (pie 228. p.)
4. pantu izteikt tā:

280.3

10) kas atrodas valsts, valsts uzņēmuma vai pašvaldības dienestā, izņemot mācības

spēkus izglītības iestādēs.

Piezīme. Atļauju, ieņemt amatus valsts, valsts uzņēmumu vai pašvaldības
dienestā, zvērinātiem advokātiem un zvērinātu advokātu palīgiem var dot

. tieslietu ministris saziņā ar Zvērinātu advokātu padomi.

II pielikums (pie 228. p.)

4. 2. pantā minētā kārtībā tiesu izpildītāji drošības naudu papildina tik ilgi,
kamēr tā sasniedz: Rīgā 8000 latu, Jelgavā, Liepājā un Daugavpilī 4000 latu, un

pārējās vietās 2000 latu.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums likumā par Ķeguma spēka stacijas būvi.

Ministru kabinets 1938. g. 12. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likumu par Ķeg-uma spēka stacijas būvi (Lik. kr. 1936. g. 130) papildināt ar šādiem

jauniem 6. un 7. pantiem:

6- iM. g. 31. janvāri un 6. maijā starp Latvijas valdību no vienas puses un

Zvēriska Êntreprenad A. B. Stokholmā un A. B. Electro-Invest Stokholmā no otras

puses noslēgtie divi (I un 1ī) papildu līgumi par Ķeguma Spēka stacijas būvi ar šo pa-

pildinājumu ir pieņemti un apstiprināti.

7. Līdz ar šo papildinājumu izsludināmi iepriekšējā 6. pantā minētie papildu

līgumi vācu valodā un to tulkojumi latviešu valodā.

Šis papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.8 ' 8 3
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Vertrag (Zusatzvertrag I).
Zwischen der Regierung der Republik Lettland, vertreten durch das Finanz-

ministerium in der Person des Herrn Finanzministers Ludwig Ē ķ i s, und

der Svenska Entreprenad Aktiebolaget, Stockholm, (Sentab), repräsentiert durch

Herrn Direktor Major Cari T h u 1 i n als Vertragspartner, und

der Aktiebolaget Electro-Invest, Stockholm,

repräsentiert durch Herrn Direktor Thorsten Eric s o n, als Biirgen zur Seite der

Sentab, unter Mitwirkung von

A. B. Vattenbyggnadsbyrân und

Stockholms Enskilda Bank A. 8.,

Stockholm,

ist folgender Zusatzvertrag zum zwischen denselben Personen abgeschlossenen Vertrag
vom 1. August 1936 (Lik. krāj. M 130 1936. g.) abgeschlossen worden.

§ I-

In dem Hauptvertrag Art. 1, Lit. c, ist vorausgesetzt, dass die oberen lelle des

Krafthauses nur bis zu einer Leistung von 35.000 kW ausgebaut werden sollen. Jetzt
ist vereinbart worden, dass auch diese Teile ļaut den diesem Zusatzvertrag beigefiigten

Zeichnungen und Kostenanschlag fūr 70.000 kW maximale Leistung auszubauen sind.

§ 2.

Durch diese Erweiterung der Arbeiten wird der Hauptvertrag in folgenden Punkten

verāndert:

Art. 1. Lit. c:

Nach den Worten „70.000 kW" wird an Stellē des Kommas ein Punkt

gesetzt, und die folgenden Worte, beginnend mit ~die oberen Teile" bis zum Ende

gestrichen.

Art. 16. Pkt. 2. Lit. b:

Die hier erwähnte Summē von Schw. Kr. 3.000.000: wird auf Schw. Kr.

3.080.000: erhôht.

Art. 18. Pkt. 2. Lit. d:

Die hier erwähnte Summē von Schw. Kr. 300.000: wird auf Schw. Kr.

380.000: erhôht.

Art. 24. Pkt. 1. Lit. a:

Die hier erwähnte Summē von Schw. Kr. 1.350.000: wird auf Schw. Kr.

1.380.000: erhôht.

Pkt. 3. Lit. a:

Die Summē von Schw. Kr. 1.350.000: wird auf Schw. Kr. 1.380.000:

erhôht.

§ 3.

Ueberall, wo im Hauptvertrage vom „Kostenanschlag" die Rede ist, wird darunter

von jetzt ab nicht nur der dem Hauptvertrag beigefūgte Kostenanschlag, sondern auch

der diesem Zusatzvertrag beigefūgte und von der Regierung bestätigte Ergänzungs-

kostenanschlag verstanden.

§ 4.

1. Dieser Zusatzvertrag ist in deutscher Sprache in fiinf Exemplaren ausge-

fertigt, von denen die Regierung das Original behält, während je eine beglaubigte
Abschrift der Sentab, der A. B. Electro-Invest, der A. B. Vattenbyggnadsbyrân und

der Stockholms Enskilda Bank ausgereicht wird.

2. Dieser Zusatzvertrag tritt in Kraft nachdem:

a) die A. B. Vattenbyggnadsbyrân und die Stockholms Enskilda Bank A. B.

dem lettischen Finanzminister mitgeteilt haben, dass sie die notariell

beglaubigte Abschrift dieses Zusatzvertrages erhalten haben und sich ver-

pflichten, die Bestimmungen dieses Zusatzvertrages, soweit sie sich auf

sie beziehen, zu erfullen, und

b) das Ministerkabinett Lettlands ein mit diesem Zusatzvertrage überein-

stimmendes Gesetz angenommen hat und dasselbe vom Staatspräsidenten

publiziert worden ist.

Riga, den 31. Januar 1938.

In Vollmacht der Regierung Lettlands L. Ēķis.

In Vollmacht der Svenska Entreprenad A. B. Cari Thulin.

In Vollmacht der A. B. Electro-Invest T. Ericson.

Līgums (1. papildu līgums).

Tulkojums.

Starp Latvijas Republikas valdību, reprezentētu ar Finansu ministriju finansu

ministra Ludviga Eķis kunga personā, un

Svenska Entreprenad A, 8., Stockholm, (Sentab), reprezentētu ar direktoru majoru

Cari Thulin kungu, kā līgumslēdzēju pusi, un

A. B. Electro-Invest, Stockholm,

reprezentētu ar direktoru Thorsten Ericson kungu, kā galvotāju Sentab pusē, piedaloties

A. B. Vattenbyggnadsbyrân un

Stockholms Enskilda Bank A. 8.,

Stockholm,

noslēgts sekojošais papildu līgums pie 1936. g. U augustā starp tām pašām personām no-

slēgtā līguma .(Lik. kr. 1936. g. 130).

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

3 mēn

1
„ .... .

atsevišķu num.

V 2 gadu
....

10

3 mēn 5,—

1 1,70
atsevišķu num.

. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„

—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

~ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ 1,—



l. §.
Galvena līguma 1. panta lit.c. paredzēts, ka spēka stacijas ēkas virsdaļas izbūvējamas

tikai līdz 35.000 kW jaudai. Tagad panākta vienošanās, ka ari šīs daļas saskaņā ar šim

papildu līgumam pievienotiem zīmējumiem un izmaksas aprēķinu izbūvējamas maksi-

mālai jaudai 70.000 kW.

2- §•
Līdz ar šo darbu paplašinājumu galvenā līgumā izdarīti pārgrozījumi sekojošos

pantos.

1. panta lit. c:

Pēc vārdiem „70.000 kW" komata vietā liek punktu un pēc tam sekojošos
vārdus, sākot ar ~bet mašinu ēkas virsdaļas ...." līdz teikuma beigām svītro.

16. panta 2. punkta lit. b:

Šeit minēto sumu Zv. kr. 3.000.000, palielina uz Zv. kr. 3.080.000,—.

18. panta 2. punkta lit. d:

Šeit minēto sumu Zv. kr. 300.000, — palielina uz Zv. kr. 380.000,—.

24. panta 1. punkta lit. a:

Šeit minēto sumu Zv. kr. 1.350.000, palielina uz Zv. kr. 1.380.000,—.

24. panta 3. punkta lit. a:

Sumu Zv. kr. 1.350.000, palielina uz Zv. kr. 1.380.000,—.

3. §.

Visur, kur galvenā līgumā ir runa par ~maksas aprēķinu", turpmāk jāsaprot
nevien galvenam līgumam pievienotais maksas aprēķins, bet arī šim papildu līgumam pie-

vienotais un Valdības apstiprinātais papildu maksas aprēķins.

4. §.

1. Šis papildu līgums izgatavots vācu valodā piecos eksemplāros, no kuriem

Valdība patur oriģinālu, bet pa vienam apliecinātam norakstam izsniedz Sentab,

A. B. Electro-Invest, A. B. Vattenbvggnadsbvrān un Stockholms Enskilda Bank A. B.

2. Šis papildu līgums stājas spēkā pēc tam, kad:

a) A. B. Vattenbvggnadsbvrān un Stockholms Enskilda Bank A. B. pazi-

ņojušas Latvijas finansu ministrim, ka tās saņēmušas šā līguma notariāli

apliecinātu norakstu un apņemas pildīt šā papildu līguma noteikumus, cik-

tāl tie uz viņām attiecas, un

b) Latvijas Ministru kabinets pieņēmis ar šo līgumu saskanošu likumu un

Valsts Prezidents to publicējis.

Rīgā, 1938. g. 31. janvārī.

Latvijas valdības pilnvarojumā L. Ēķis.

Svenska Entreprenad A. B. pilnvarojumā Cari Thulin.

Electro-Invest A. B. pilnvarojumā T. Ericson.

Vertrag (Zusatzvertrag II).

Zwischen der Regierung der Republik Lettland, vertreten durch das Finanz-

ministerium in der Person des Herrn Finanzministers Ludwig Eķis, nachstehend kurz

„Regierung" genannt, einerseits,

und der Svenska Entreprenad A. 8., Stockholm,

repräsentiert durch Herrn Direktor Major Cari Thulin, nachstehend kurz ~Sentab"

genannt, als Vertragspartner,

und der A. B. Electro-Invest, Stockholm,

repräsentiert durch Herrn Direktor Thorsten Ericson, als Biirgen zur Seite der Sentab

andererseits, unter Mitwirkung von

A. B. Vattenbyggnadsbyrân und

Stockholms Enskilda Bank A. 8.,

Stockholm,

ist folgender Zusatzvertrag II zu dem zwischen denselben Personen am 1. August 1936

abgeschlossenen Hauptvertrag (t ik. krāj. M 130, 1936) und dem am 31. Januar 1938

abgeschlossenen Zusatzvertrag I abgeschlossen worden.

Im Zusammenhang mit der schon vor Abschluss dieses Zusatzvertrages zwischen

der Regierung und der Sentab getroffenen Vereinbarung und den auf Grund dieser

Vereinbarung schon begonnenen Arbeiten haben die Parteien vereinbart, die einge-
tretenen Abänderungen wie folgt festzulegen:

§ '.

a) Anstatt der in dem dem Hauptvertrage beigefiigten Projekt vorgesehenen

Lieferung einer Propellerturbine und einer Kaplanturbine sollen zwei Kaplan-
turbinen geliefert werden;

b) Anstatt der in dem dem Hauptvertrage beigefiigten Projekt vorgesehenen

Spannung von 110.000 Volt fur die Ueberfi'mrung nach Riga, soli eine

Spannung von 88.000 Volt zur Verwendung kommen;

c) Anstelle der ļaut dem Hauptvertrage und dem demselben beigefiigten Projekt
vorgesehenen Einzelleitung von Ķegums nach Riga soli eine Doppelleitung
zur Ausfiihrung gelangen.

§2. -

Die im Zusammenhang mit den oben im § 1 erwähnten Aenderungen des Haupt-

vertrages notwendig gewordenen neuen Vertrāge mit der K. M. W. und der ASEA

(vgl. Art. 8 Pkt. 9 des Hauptvertrages) sind schon vor der Unterzeichnung dieses Zusatz-

vertrages von der Regierung gutgeheissen worden und Abschriften derselben sind diesem

Zusatzvertrag als Beilagen A und B beigefiigt.

§3.

Die technische Beschreibung der im § 1 lit. c erwähnten Doppelleitung ist nebst

einer Aufstellung ūber die Kosten und den Berechnungen und Zeichnungen diesem

Zusatzvertrage als Beilage C beigefiigt.

§ 4.

Durch die in diesem Zusatzvertrage erwähnten Ergänzungen und Aenderungen
soli das dem Hauptvertrage beigefūgte Projekt als entsprechend abgeändert und ergänzt
betrachtet werden.

§ 5.

Der durch den Zusatzvertrag I ergänzte Kostenanschlag wird durch diesen Zusatz-

vertrag II verāndert und ergänzt, wie in der diesem Zusatzvertrage beigefiigten Er-

gänzung des Kostenanschlages (Beilage D) angegeben ist. Ist im Hauptvertrage und

im Zusatzvertrage I vom Kostenanschlag die Rede, so wird mit dem Tage des Inkraft-

tretens dieses Zusatzvertrages darunter der durch diesen Zusatzvertrag II ergänzte

und verānderte Kostenanschlag verstanden.

§ 6.

Dieser Zusatzvertrag ist èin integrierender Bestandteil des Hauptvertrages in

der durch deri Zusatzvertrag I abgeänderten Gestalt, so dass aile Bestimmungen des

Hauptvertrages, soweit sie nicht durch diesen Vertrag abgeändert worden sind, auf

denselben Anwendung finden.

§

1. Dieser Vertrag ist in deutscher Sprache in funf Exemplaren ausgefertigt,

von denen die Regierung das Original behält, während je eine beglaubigte Abschrift

der Sentab, der A. B. Electro-Invest, der A. B. Yattenbyggnadsbyrân und der Stock-

holms Enskilda Bank A. B. ausgereicht wird.

2. Dieser Vertrag tritt in Kraft nachdem:

a) die A. B. Vattenbvggnadsbvrān und die Stockholms Enskillda Bank A. B.

dem lettischen Finanzminister mitgeteilt haben, dass sie die notariell

beglaubigte Abschrift dieses Vertrages erhalten haben und sich verpfhchten,

die Bestimmungen dieses Vertrages, soweit sie sich auf sie beziehen, zu

erfūllen, und

b) das Ministerkabinett Lettlands ein mit diesem Vertrage ūbereinstimmendes

Gesetz angenommen hat und dasselbe vom Staatspräsidenten pubhziert

worden ist.

Riga, den 6. Mai 1938.

In Vollmacht der Regierung Lettlands L. Ēķis.

In Vollmacht der Svenska Entreprenad A. B. Cari Thulin.

In .Vollmacht der A. B. Electro-Invest T. Ericson.

Līgums (2. papildu līgums).

Tulkojums

Starp Latvijas Republikas valdību, reprezentētu ar Finansu ministriju finansu

ministra Ludviga Eķis kunga personā, turpmāk sauktu „Valdšba", no vienas puses, un

Svenska F.ntreprenad A. 8., Stockholm,

reprezentētu ar direktoru majoru Cari Thulin kungu, turpmāk sauktu „Sentab", kā

līgumslēdzēju pusi, un

A. B. Electro-Invest, Stockholm,

reprezentētu ar direktoru Thorsten Ericson kungu, kā galvotāju Sèntab pusē, no

otras puses, piedaloties

A. B. Vattenbyggnadsbyrân un

Stockholms Enskilda Bank A. 8., Stockholm,

noslēgts sekojošais 2. papildu līgums pie 1936. g. 1. augustā starp tām pašām personām

noslēgtā līguma (Lik. kr. 1936. g. 130) un 1938. g. 31. janvārī noslēgtā 1. papildu līguma.

Sakarā ar panākto vienošanos starp Valdību un Sentab jau pirms šā papildu

līguma noslēgšanas un uz šās vienošanās pamata jau iesāktiem darbiem, līgumslēdzējas

puses vienojušās izdarītos grozījumus izteikt šādi:

i- i
a) Galvenam līgumam pievienotā projektā paredzēto vienas propellera un vienas

Kaplāna tipa turbīnu vietā jāpiegādā divas Kaplāna tipa turbīnas;

b) Galvenam līgumam pievienotā projektā paredzētā 110.000 voltu sprieguma
vietā strāvas pārvadīšanai uz Rīgu jāpielieto 88.000 voltu spriegums;

c) Galvenā līgumā un tam pievienotā projektā paredzētās vienkāršas Ķeguma-

Rīgas līnijas vietā jāizbūvē divkārša līnija.

2. §.

Jauniem līgumiem ar K. M. W. un Asea (sk. galvenā līguma 8. panta 9. punktu),
kādi kļuvuši nepieciešami sakarā ar augstāk,'l. §, minētiem galvenā līguma pārgrozī-

jumiem, Valdība ir devusi savu piekrišanu jau pirms šā papildu līguma parakstīšanas,
un to noraksti pievienoti šim papildu līgumam kā pielikumi A un B.

3. §.

1. § lit. c minētās divkāršās līnijas techniskais apraksts līdz ar izdevumu sako-

pojumu, aprēķiniem un zīmējumiem pievienots šim papildu līgumam kā pielikums C.

4. §.

Galvenam līgumam pievienotais projekts uzskatams par attiecīgi grozītu un pa-

pildinātu ar šinī papildu līgumā minētiem papildinājumiem un pārgrozījumiem.

5. §.

Ar 1. papildu līgumu papildinātais maksas aprēķins ar šo 2. papildu līgumu tiek

pārgrozīts un papildināts, kā tas parādīts šim papildu līgumam pievienotā maksas ap-

rēķina papildinājumā (pielikums D). Kur galvenā līgumā un 1. papildu līgumā ir runa

par maksas aprēķinu, ar šā papildu līguma spēkā stāšanās dienu jāsaprot ar šo 2. papildu

līgumu papildinātais un pārgrozītais maksas aprēķins.

6. "§.

Šis papildu līgums ir galvenā līguma, tā tagadējā ar 1. papildu līgumu pārgrozītā
veidā, neatdalāma sastāvdaļa, kamdēļ visi galvenā līguma noteikumi, ciktāl tie nav

ar šo līgumu pārgrozīti, piemērojami arī šim papildu līgumam.

7- §•

1. Šis papildu līgums izgatavots vācu valodā piecos eksemplāros, no kuriem

Valdība patur oriģinālu, bet pa vienam apliecinātam norakstam izsniedz Sentab, A. B.

Electro-Invest, A. B. Vattenbyggnadsbyrân un Stockholms Enskilda Bank A. B.

2. Šis papildu līgums stājas spēkā pēc tam, kad:

a) A. B. Vattenbyggnadsbyrān un Stockholms Enskilda Bank A. B. paziņo-

jušas Latvijas finansu ministrim, ka viņas saņēmušas šā līguma notariāli

apliecinātu norakstu un apņemas pildīt šā papildu līguma noteikumus,

ciktāl tie uz viņām attiecas, un

b) Latvijas Ministru kabinets pieņēmis ar šo līgumu saskanošu likumu un

Valsts Prezidents to publicējis.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

Latvijas valdības pilnvarojumā L. Ēķis.

Svenska Entreprenad A. B. pilnvarojumā Cari Thulin.

Electro-Invest A. B. pilnvarojumā T. Ericson.

Valdības Vēstnesis 158 num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā2



Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcijas pārgrozījumi pie likuma

par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves

fondu.

Izdoti, saziņā ar finansu un iekšlietu mi-

nistriem, uz likuma par laukstrādnieku dzī-

vokļu izbūves fondu (Lik. kr. 1938. g. 116)
12. panta pamata.

Instrukcijā pie likuma par laukstrād-

nieku dzīvokļu izbūves fondu (~Valdības
Vēstn." 1938. g. 96. num.) izdarīt šādus

pārgrozījumus:

I. 3. panta pirmā teikumā vārdus „Labī-

bas tirgotājus", atvietot ar vārdiem

„labības un sēklu tirgotājus"; tā paša

panta otrā teikumā vārdus „Labības
tirgotāji", atvietot ar vārdiem „Labī-

bas un sēklu tirgotāji".

11. 2. panta 6. punktu, 5. panta 3. punktu,
7. pantu un 13. panta pirmo teikumu

izteikt šādi:

2

6) labības un sēklu tirgotāji, dzir-

navas, miltu rūpniecības uz-

ņēmumi, alus darītavas un spirta
dedzinātavas par iepirkto la-

bību, sēklām un kartupeļiem;

5

3) par lopkautuvēs nokautiem vai

gaļas izmeklēšanas stacijās ap-

skatītiem mājkustoņiem: bulli,
govi vai zirgu Ls 1,—; teļu

15sant.; aitu vai jēru 15sant,;

kautām cūkām, svarā līdz 24 kg

15 sant.; no 25 līdz 80 kg
60 sant., no 81 līdz 160 kg
80 sant., no 161 kg un smagākām

Ls 1,—; dzīvām cūkām dzīv-

svarā līdz 40 kg 15 sant., no

41 līdz. 80 kg 50 sant., no 81

līdz 160 kg 70 sant., no 161 kg

un smagākam— Ls 1,—; pargaļas
izmeklēšanas stacijās apskatīto

iepriekšminēto mājkustonu gaļu

(ķermeņu daļām) jāmaksā tikai
IU, 2/i vai 3/i daļas no takses, ska-

toties pēc gaļas daudzuma;

7. Aizdevumus un pabalstus no fonda

līdzekļiem var izsniegt: 1) lauk-

strādnieku dzīvojamo un saimnie-

cības ēku jaunbūvēm; 2) lauk-

strādnieku dzīvokļu izbūvei pa-

stāvošās lauksaimnieku dzīvojamās

ēkās; 3) citu ēku pārbūvei lauk-

strādnieku dzīvokļos; 4) laukstrād-

nieku dzīvojamo un saimniecības

ēku izbūves organizēšanai, būv-

užraudzībai, fonda pārvaldīšanai un

godalgu izsniegšanai par izbūvē-

tiem dzīvokļiem.

Šie noteikumi neattiecasuz valsts

un pašvaldību lauksaimniecībām.

13. Laukstrādnieku dzīvokļiem jāsa-

stāv vismaz no 1 līdz 2 istabām,

virtuves, pieliekamā, vējtvera un

drēbju žāvētavas.

111. 8. un 16. pantu tabelēs 2. un 6. ailēs

apbūves laukumu kvadrātmetros iz-

teikt šādi:

IV. 8. pantu papildināt ar šādu teikumu:

Saimniecībām, kuras laukstrādnieku

dzīvokļu vai saimniecības ēku jaun-

būvēm vai pārbūvēm saņēmušas aiz-

devumus no Valsts zemes bankas, aiz-

devumus no fonda līdzekļiem neiz-

sniedz.

V. 8. panta piezīmi izteikt šādi:

Piezīme: pārbūvējot pastāvošās

dzīvojamās ēkas, virtuves ierī-

košana laukstrādnieku dzīvoklī

nav saistoša tad, ja tajā paredz

turēt strādniekus, kas uzturu

saņems pie saimnieka galda.

Pārgrozījumi spēkā no 1938. g. 25. jūlija.

1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktora v.

J. Zariņš.

apbūves laukumu kvadrātmetrosizteikt šādi:

346. RĪKOJUMS.
1938. g. 14. jūlijā.

Par komercdarījumu darbības laiku

Gardenes, Lāču un Jostas stacijās.

1935. g. 381. rīkojuma par komercdarīju-

mu darbības laiku pielikumu (kas izsludin.

„Vald. Vēstu." 1938. g. 107. num. ar

240. num. un „Dzelzsceļu Vēstu." 20. num.)

papildināt šādi:

1) Gardenei pierakstīt sekojošo: „30 min.

pirms 14. vilc. atiešanas";

2) ar 11. kārtas numuru ierakstīt: „Lāči

30 min. pirms 14. vilc. atiešanas un 15 min.

pēc 4. vilc. pienākšanas"; un

3) ar 12. kārtas numuru ierakstīt: „Josta

/20 min. pirms 13, vilc. atiešanas,

\l5 min. pēc 326. vilc. pienākšanas".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 19. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktora v. i.'J Kļav i ņ š.

347. rīkojums.

1938. g. 14. jūlijā.

Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā

Satiksmes ministris B. Einbergs.

423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu
likuma pantiem, kas izsludināti „Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem, un arī ievietoti dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, pie likuma

96. panta ievietotos izpildu noteikumus pa-

pildināt ar šāda satura jaunu IX-b no-

dalījumu:

„IX-b.

Zivju pannu pārvadāšana.

Pārvadājot kastes ar zivīm bagāžas va-

gonā, pārējo preču nodrošināšanai pret bo-

jāšanos, zivju nosūtītājam uz katrām 3—4

kastēm zivju jānodod arī viena panna pa-

likšanai zem zivju kastēm.

Pannas pārvadājamas šādā kārtībā:

1) Nododot zivju sūtījumu, nosūtītājam jā-

atzīmē preču zīmē, ka sūtījums nodots

ar pannu. Nosūtīšanas stacija izraksta

pannai pavadzīmi ser. E 98 un pievieno

pēdējo pārvadāšanas dokumentiem.

2) Gala stacija, izsniedzot zivju sūtījumu

saņēmējam, pannu neizsniedz, bet no-

sūta to atpakaļ uz izsūtīšanas staciju

bez maksas ar to pašu pavadzīmi ser.

E 98.

3) Saņemto pannu stacija izsniedz zivju

nosūtītājam atpakaļ pret parakstu uz

minētās pavadzīmes.

Maksa par pannu uzglabāšanu ņemama

uz vispārējo nosacījumu pamata, iekasējot

to pret dažādu ieņēmumu kvīti."

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktora v. i. J. K ļ a v i ņ š.

348. RĪKOJUMS.

1938. g. 15. jūlijā.

Par grozījumiem un papildinājumiem

Polijas, Latvijas un Igaunijas
tiešās satiksmes preču tarifā.

Apstiprinu. 1938. g. 15. jūlijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās sa-

tiksmes preču tarifa V daļā, kas izsludināta

„Valdības Vēstneša" 1937. g. 209. numurā,

izdota atsevišķā izdevumā un papildināta

ar vēlākiem rīkojumiem, jāizdara šādi gro-

zījumi un papildinājumi:

1) „Valdības Vēstneša" 209. num. 3. lapp.

(brošūras 16. lapp.) „Tarifā atsevišķām

precēm Nr. 11" uzņemto preču nosauku-

mus papildināt ar šādu jaunu 3. punktu:

3. Zaprawy w workach;

3. Maisījumi būvniecības jāvām, maisos,

3. Miiūrisegu (môrtel) kottides.

2) Turpat, veduma maksas likmju tabeli

papildināt ar sekojošo:

Rīkojums speķa ar 1938. g. 20. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks

Ekspluat. direktora v. J. K ļ a v i ņ š.

veduma maksas likmju tabeli

papildināt ar sekojošo:

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1938. g. 8. jūlijā (18. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus

zemes īpašumus:

Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemesīpašumus:

Ministru Prezidenta biedris ģen.J.Balodis un iekšlietu ministris V.Gulbis

Jersikas bīskapa amatā ievešanas svinībās.
Uz Jersikas biskapa amatā ievešanas

svinībām Daugavpilī sestdien, 16. jūlijā,
ieradās metropolīts Augustīns, Igaunijas

metropolits Aleksandrs, Somijas arķibis-

kaps Hermanis, Jelgavas bīskaps Jēkabs,

Baznīcas un konfesiju departamenta direk-

tors E. Dimiņš, pareizticīgo sinodes locekļi

un citi viesi.

Augstajiem garīdzniekiem par godu

Daugavpils stacijas laukumā bija celti goda
vārti ar uzrakstu ~Slavēts lai ir, kas

nāk tā Kunga vārdā". Uz stacijas

perona augstos garīdzniekus sagaidīja Zem-

gales divīzijas komandieris ģen. Bachs,

Daugavpils pilsētas galva, prefekts, pareiz-

ticīgo draudžu prāvests, iesvētes komitejas

priekšsēdētājs Daugavpils apgabaltiesas

priekšsēdētājs B. Grundulis un daudzi Dau-

gavpils un lauku pareizticīgo draudžu gani.

Atbraucējus apsveica pilsētas galva Švirksts,
bet pie goda vārtiem bija sapulcējušies
vairāki tūkstoši sagaidītāju. Daugavpils

draudžu pārstāvis R. Ķeipāns apsveica
valsts metropolītu Augustīnu, ārzemju
viesus un viņu pavadoņus un pateicās par

Jersikas bīskapijas atjaunošanu, kas stip-

rinās pareizticīgo garīgo dzīvi. Draudžu

damu komitejas pārstāves augstajiem
viesiem pasniedza baltus ziedus.

Sestdienas vakarā Daugavpilī ieradās

iekšlietu ministris V. Gulbis. Pie Vienī-

bas nama ministri sagaidīja Daugavpils

garnizona priekšnieks ģen. J. Bachs,

pilsētas galva A. Švirksts, prefekts J. Kri-

gens u. c. amatpersonas.

Svētdienas, 17. jūlija, rītā, īsi pirms

pulksten 11 Daugavpilī ieradās arī Mi-

nistru Prezidenta biedris, kara ministris

ģen. J. Balodis. Pēc oficiālās sagaidīšanas

kara ministris kopā ar iekšlietu ministri

un pavadoņiem devās uz Borisa Gļeba

katedrāli, kas būs Jersikas biskapa kate-

drāle. Pie goda vārtiem abus valdības pār-

stāvjus apsveica pareizticīgo baznīcas

sinodes loceklis privātdocents Bērziņš, bet

dāmas ministriem pasniedza krāšņus
ziedus. Kad valdības pārstāvji - ministri

un viņu pavadoņi bija ienākuši katedrālē,

sākās Jersikas biskapa Aleksandra iesvē-

tīšanas ceremonija. Katedrāles vidū uz

paaugstinājuma zeltītos amata tērpos sēdēja

metropolits Augustīns, Igaunijas metro-

polits Aleksandrs, Somijas arķibiskaps

Hermanis un Jelgavas bīskaps Jēkabs.

Viņiem apkārt stāvēja 30 pareizticīgie

garīdznieki. Katedrāle bija pārpildīta

dievlūdzējiem, kuru skaits sniedzās pie

2000, un vēl daudz vairāk bija to, kas

neiekļuva katedrālē un bija sapulcējušies .

ārpusē pie skaļruņiem.

Ceremonija sākās ar jaunā biskapa ticī-

bas apliecināšanu. Svētīšanas vārdus teica

metropolīts Augustins, asistējot Igaunijas

metropolītam un Somijas arķibiskapam.

Svinīgs bija Jersikas biskapa Aleksandra

uzticības solījums valstij, vadonim un

pareizticīgo baznīcai.

Altāra telpā notika iesvētīšanas cere-

monijas noslēgums. Korim dziedot ~Esi

cienīgs", iesvētāmam uzvilka biskapa ama-

ta tērpu.

Pēc Jersikas biskapa Aleksandra iesvē-

tīšanas un svētku dievkalpojuma, kas

ievilkās līdz pīkst. 15, pareizticīgo baznīcas

vadošie garīdznieki līdz ar Igaunijas un

Somijas viesiem devās uz Daugavpils brāļu

kapiem. Pie brīvības cīņās kritušo pie-

minekļa nolika krāšņu vainagu un aiz-

lūdza par kritušiem varoņiem.

Jersikas biskapa iesvētīšanas svinības

noslēdzās ar valdības pārstāvju, augsto

garīdznieku un goda viesu kopīgām pus-

dienām Latviešu biedrības telpās. Metro-

polīts Augustins īsā uzrunā apskatīja

Jersikas bīskapijas dibināšanas nozīmi un

izteica pateicību par Valsts Prezidenta

Dr Kārļa Ulmaņa lielo atbalstu garīgās
dzīves stiprināšanas un izveidošanas darbā.

Uzrunu noslēdza valsts himna. Jelgavas

bīskaps Jēkabs izcēla kara ministra ģen.

J. Baloža nopelnus ticības atzīšanas

sekmēšanā, bet Jersikas bīskaps Aleksandrs

pateicās iekšlietu ministrim V. Gulbim,

kā visu konfesiju vadītājam, soloties darbos

attaisnot Jersikas bīskapijas nodibināšanu.

Kaŗa ministris ģen. J. Balodis nodeva

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un

nacionālās valdības sveicienus jaunajam

bīskapam. Kara ministris norādīja, ka

valdības gādība par baznīcu arī turpmāk

neizpaliks, jo ticība ir tautas audzinā-

šanas pamats. Sekoja Valsts Prezidenta

godināšana. Metropolīts Augustins lūdza

kara ministri nodot Valsts Prezidentam

Dr Kārlim Ulmanim pareizticīgo drau-

dzes ganu un locekļu padevības apliecinā-

jumu. Jersikas bīskapu Aleksandru tele-

grāfiski bija apsveicis arī ev.-lut. baznīcas

arķibiskaps T. Grīnbergs. LTA.

158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā Valdības Vēstnesis 3

Grupa Dzīvojamām ēkām
Saimniecības

ēkām

1 40 un vairāk kv. m. 15 un vairāk

ar vienu virtuvi kv. m.

2 80 un vairāk kv. rri. 30 un vairāk

ar 2 virtuvēm kv. m.

3 120 un vairāk kv. m. 45 un vairāk

ar 3 virtuvēm kv. m.

no Preču
Zebrzydowice*)

pozi- Tarifa vienībās par 100 kg
līdz cija

5 t 10 t 15 t

Tallinn .
. .

2 0,818 0,570 0,496

3 0,789 0,524 0,470

Zemes Zemes Par Atsav.
Pamats: No-

teikumi parīpašuma atrašanās Ieguvēja vārds

gabala
gabala kādu kom. at-

vieta un uzvārds plat. sumu zinuma
valsts zemju
atsav. un iz-

lietošanu
numurs ha Ls prot. un p.

Apes pilsētā Apes pilsētas paš- 101F 0,1782 2750,— 34-a. pr. 37. p. 1. gr.
valdība 6. pants

Rūjienas pilsētā Lībe Freidenfelds, 397F 0,6382 50,— 34-a. pr. 37. p. 3. gr.
dzim. 1873. g.

8. jul.

7. pants 40. p.

4. punkts

Rūjienas pilsētā Augusts Silinš, dzim 195F 0,478 100
—

34-a. pr. 37. p. 3. gr.

1884. g. 15. febr. 8. pants 40. p.

8. punkts
Ilūkstes apr. Sa- Aleksandrs Sir- 78 F 5,01 200

—
34-a. pr. 37. p. 3. gr.

lienas pag. Vecsa- macis, dzim. 1897. 16. pants 40. p.

lienas saimniecībā gada 13. dec. 7. punkts

Balvu pilsētā Hugo Sērmūkšs, dz. 278 F 0,4114 2500 — 34-a. pr. 39. p. a nod.

1897. g. 19. febr. (rūp-
niecī-

bas va-

jadz-

bām)

17. pants 41. p.

I. punkts

Daugavpils apr. Jānis Kravals, dzim. 1F 7,133 300,— 35-a. pr. 37. p. 3. gr.

Pustinas pag. Ju- 1901. g. 14. martā, 13. pants 40. p.

rānu sādžas 6.vien- 8. punkts
sētā

Rīgā, Švarcmuižas Augusts Jansons
4/g

178F 0,0583 130,— 35-a. pr. 36. p.
saimniecībā 4. hip. id. d., Fricis KHng- (57 gr. 14. pants
iecirknī ners — '/8

id. d. 79. num.)
Erichs Klingne s—

>/ģ id. d., Fridhelms

Klingners — Vs
id. d. un Benīta

Klingners — '/8

id. d.

Daugavpils apr. Aleksandrs Buk- 20F 10,356 200 — 35-a. pr. 37. p. 3. gr.

Naujenes pag. Hof- lovskijs, dzim. . 55F 0,624 16. pants 40. p.

tenbergas saimnie- 1900. g. 13. martā 7. punkts
cībā (20F) un Lat-

gales šosejas brīv-

joslā (55F)



Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
PAZIŅOJUMS

visām tiesu un administratīvām

iestādēm un amatpersonām.

Tiesu departaments paziņo izlabošanai,

ka sodu ziņu -krājuma 14. grāmatā
7816. numurā uzrādītais Pēteris Pelšs

dzimis 1909. g. 26. janvārī.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

Tiesu depart. direktors AI. Menģelsons.

Administr. nod. vad. J. Saulīte.

Meklētizbeidzamo personu

2357. saraksts.

46734. Jūlijs Beitans. 50827/37.
46735. Tamāra Fainšteins. 47690/36.
46736. Arvids Grišjanis. 52959/38.
46737. Kristaps Jaunveits. „V. V." 246/27.
46738. Matilde

- Vilhelmine - Jūlija Krūmberg.

13832/25.
46739. Broņislavs Menkovskis. 36401/31.

46740. Broņislavs Menkovskis. 36402/31.
46741. Anna Pabērz-Jašinskijs. 5439/22.

46742. Ģirts Reinbergs. „V. V." 286/34.
46743. Konstantīns Romanovskis. 49670/36.
46744. Jānis Zalmans. 20857/26.
46745. Jczups Zarans. 31795/30.
46746. Lukrecija Satankins. 3012/22.
46747. Augusts Selle. 1116/21.
46748. Nikolajs Smirnovs. 52046/37.
46749. Jānis Tumaševičs. 51871/37.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Krimin. polic. pārvaldes priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis Hūns.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 18. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,07—5,17

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45

100 Beļģijas beigu 85,85—87,35

100 Šveices franku 116,30—117,80

100 Itālijas liru 26,68—27,18

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu
......

111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,47—17,97

100 Holandes guldeņu 280,10—283,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu

. . . . .
137,95—139,95

100 Polijas zlotu 95,50—97,10
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu 95,50—97,10

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzimes

. .
99,00—101,00

1931. g. iekš. ce[u aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00-100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G a i 1 ï 18.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne rB.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 309., 401., 405., 413. un

416. pantiem prasītājas The

Shell Company of Latvia, Ltd

London' lūgumu viņas prasības
lietā pret atbildētāju Zāmueli

Cīgleri ar prasības vērtību 10.377

lati par piesavinātās naudas at-

maksu, uzaicina atbildētāju
Zāmueli Cīgleru, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Rīgā.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas 2 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. e. 14. jūlijā.
2002. 1. 10305b

Vicepriekšsēdētāja v.

V. Zeminskis.

Sekretāra v. E. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās noda|as atklātā tiesas

sēdē attaisīs Aleksandra Bun-

dzena, arī Vecā, testamentu.

Aleksandrs P.undzens, arī Vecais,

dzim. 1879. g. 19. aprili (v. st.)

un miris 1937. g. 15. februāri

Kalncempju pag.

Rīgā, 1938. g. jūlijā.
3521. i. 10203b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Kārļa Akota testa-

mentu. Kālis Akots 67 g. vecs,

miris 1929. g. 19. decembrī

Jaunpiebalgas pag.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.
181. 1. 10204b

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā >
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Dāvja Ķepīša testa- ]
mentu. Dāvis Kepītis dzim. i
1863. g. 2. jūlijā un miris 1938. g. ]
6. martā Trikātas pag. i

Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā. i
3785. 1. 10205b i

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons. ļ
Sekretāra v. J. Upe. ,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Kristīnes Saulītis, ļ
dzim. Lambergs, testamentu, ļ
Kristīne Saulītis, dzim. Lam- 1
bergs, dzim. 1868. g. 4. dec. j
un mir. 1938. g. 22. maijā
Mālpils pag. |

Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā.
3771. 1. 10206b j
Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Vilhelmīnes Krastiņš,
dzim. Jurevičs, testamentu. Vil-

helmīne Krastiņš, dzim. Jurevičs,
dzim. 1873. ģ. 30. martā un

mir. 1938. g. 7. martā Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
3773. 1. 10306b

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o ns.

Sekretāra v. J. 1Upe.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575 p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Miķeļa Parikas arī

Parika, testamentu. Miķelis

Parikas, arī Pariks, dzim. 1856. g.

13. febr. un miris 1938. g.

6. maijā Rūjienā.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
3767. 1. ' 10307b

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jāņa Šķepasta testa-

mentu. Jānis Šķenasts dzim.

1877. g. 16. maijā un miris

1937. g. 25. decembrī, Vec-

laicenes pag.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
3793. 1. 10308b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. ,T. Upe.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Pētera Kalniņa testa-

mentu. Pēteris Kalniņš dzim.

1880. g. 10. maijā un mir'. 1938. g.

14. jūnijā Rīga.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
3792. 1. 10309b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā,
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Otto Gagaiņa-Ka-
gaiņa testamentu. Otto (Žagai-

nis-Kagainis dzimis 1870. gada
26. oktobrī un miris 1937. gada
18. augustā, Litenes pag.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
3783. I. 10310b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabali, registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Lēdurgas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Lēdurgas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.
27. februārī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Lubānas piensaimnieku sabied-

rība „Pamats" ar jaunu nosau-

kumu Lubānas - Indrānu pien-

saimnieku sabiedrība un arī re-

ģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 27. februārī pie-

ņemtie statūti. 10447e

Nod. pārzinis J. R a i b ar ts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka a'r viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Ziemera savstarpējas uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu Ziemeru savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība,

un arī reģistrtēti biedrības pil-
nā sapulcē 1938. g. 23. martā

pieņemtie statūti. 10448e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēts

Cesvaines-Kraukļu lauksaimnie-

cības kooperatīvs ar jaunu no-

saukumu Kraukļu patērētāju

biedrība un arī reģistrēti ko-

operatīva biedru pilnā sapulcē
1988. g. 27. martā pieņemtie
statūti. 10449«

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Vietalvas un Odzienas krāj-

aizdevu sabiedrība ar jaunu

nosaukumu Odzienas-Vietalvas

krājaizdevu sabiedrība un arī

reģistrēti sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 193«. g. 27. febr.

pieņemtie statūti. 10450e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Alūksnes patērētāju biedrība

..Ekonomija" ar jaunu nosauku-

mu Alūksnes patērētāju bied-

rība un arī reģistrēti biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

13. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Baltijas lauksaimnieku biedrī-

bas krāj-aizdevu sabiedrība ar

jaunu nosaukumu Valmieras

lauksaimnieku krājaizdevu sa-

biedrība un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 1. martā pieņemtie sta-

tūti. 10452e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Jelgavas apgabalt. clvilnodala,

pamatojoties uz Civitproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Karlīnes Segliņš,
dz. Tupele, dz. 1876. g. 16. febr.,

mir. 193*8. g. 2. marta, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūlijā.
1861. 1. 10068e

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Friča Mar-

šāva testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Friča Maršava mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

1864. 1. 10056e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sede

attaisīto un nolasīto Jura Mu-

cenieka testamentu vai kam bū-

tu kādas tiesības vai prasības uz

Jura Mucenieka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 193«. g. 11. jūlijā.
1932. 1. 10057e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod-

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Friča Smilš-

kalna testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Friča Smilškalna mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 1871/3«. 10058e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Andreja Ozoliņa,
dzim. 1876. gada 17. oktobrī,
mir. 1937. g. 10. oktobrī, nāvi

fr atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
_„

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 193«. g. 11. jūlijā.

1872. i'. 10060e

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1691., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Elvīras - Annas

Reizenbergs, dzim. Lasmanis,

dzimi 1897. g. 10. decembrī,

mir. 1937. g. 28. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības , atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

1777. 1. 10059e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Lik.

1584.. 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. marta tiesas sēde

attaisīto un nolasīto Līzes Pal-

kavnieks, dzim. Porinš, testa-

mentu vai kam buru kā-

das tiesības vai prasības

uz Līzes Palkavnieks, dzi-

musi Poriņš, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

1370. 1. 1006 le

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Martina Vecuma,
dzimi. 1874. g. 21. novembrī,

mir. 1938. g. 8. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 193«. g. 11. jūlijā.
1749. 1. 10062e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Hirša - Faivuša

(arī Hermaņa) Hiršsona, āzim.
1901. gada 24. novembrī, mi-

ris 1938. g. 29. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina .visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
levietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicina-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.
1943. 1. 10063e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N, L i e p ka 1 n s-

Jelgavas apgabaltiesas civilnod»

pamatojoties uz Civilproc. tik-

-1628.—1631.. 1636. un 1710. Ik,

paziņo, ka ar Anša Korfa,

dzim. 1866. g. 4. septembrī,
mir. 1937. g. 19. novembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 193®. g. 11. jūlijā.

1865. 1. 10064e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča - Jāzepa
Latiša, dzim. 1896. g. 16. jūnijā»
mir. 1937. g. 25. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legiataTiem, fideikomi-

sairiemu. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

1728. 1. ■ 10066e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jēkaba Brigmana

dzim. 1875. g. 12. martā (f. st.),
mir. 1933. g. 11. aprilī, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomf-

sariemu. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām. ,«

Jelgavā, 1938'. g. 11. jūlijā.
1840. i. 10066e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

savā 1937. g. 23. janvāra tiesas

sēdē izklausījusi lijas Borisova

maksātnespējas lietu, par ko slu-

dinājumsievietots ~Valdības
neša" 1934. g. 114. num., nolēma
šo lietu par lijas Borisova mak-

sātnespēju izbeigt.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.
H33a/34. 9939-

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

4

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes ļ

gabala

numurs

Zemes

gabala
plat.
ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

kom. at-

zinuma

prot. un p.

Pamats: No-

teikumi par

valsts zemes

atsav. un iz-

lietošanu

Jēkabpils apr. Sēl- Eduards Vāvere, 81F 0,50 100,— 34-a. pr. 37. p. 3. gr.

pils pag. Vīgantes dzim. 1896. g. 9. pants 40. p.

saimniecībā 19. aprilī 8. punkts
Tukumā Tukuma pilsētas 428F 0,664 695,— 34-a. pr. 37. p. 1. gr.

pašvaldība 10. pants
37. p. 1. gr.Tukumā Tukuma pilsētas 463F 0,614 645 — 34-a. pr.

pašvaldība 11. pants
Tukumā Emīls Krauze, dzi- 430F 0,680 350, — 34-a. pr. 37.p. 3. gr.

mis 1898. g. 26. no- 12. pants 40. p.

vembrī • 6. punkts
Tukumā Mārtiņš Bokvalds, 429 F 0,532 280

—
34-a. pr. 37. p. 3. gr.

dzim'. 1899. g. 13. pants 40. p.

11. martā 7. punkts
Tukuma apr. En- Kārlis Kļava, dzim. 51F 0,43 50,— 34-a. pr. 37. p. 3. gr.

gures pag. Engures 1891. ģ. 29. ok- 14. pants 40. p.

saimniecībā tobrī 8. punkts

Dobelē Vilhelms Baltiņš, 312F 0,413 50,— 34-a. pr. 37. p. 3. gr.

dzim. 1895. gada 15. pants 40. p.

16. septembrī 9. punkts

Rīgas pilsētas Buļļu Jānis Arens, dzim. 105F 0,323 50
—

35-a. pr. 37. p. 3. gr.

saimniecībā 1900. g. 22. jūnijā (gabalu 12. pants 40. p.

var ap- 7. punkts
būvēt ti-

kai ar

kara re-

sora pie-
krišanu

un

norādīju-

miem)



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Antona Kurļandska manti-

nieces Marijas Kurļandskis (par
kuras līdzmantiniekiem uzrādīti

Apolinārijs un Staņislavs Kur-

ļandski) lūgumu par Daugavpils
pilsētas 6. kvartāla 5. grunts-
gabala lit. ~v", Imantas ielā

7 un Teātra ielā 5, 382'/3 kv. asu

platībā, ierakstīšanu zemes grā-
matā uzaicina visas personas,

kurām ir kādas tiesības uz minēto

nekustamo mantu, iesniegt tiesai

par to paziņojumu 4 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas,, Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumānepieteiktās tie-

sības skaitīsies par iznīcinātām un

minētos lūdzējus varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu tie-

sībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

188/atj./38. 9942z

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u1 r s.

Sekretāra v. A. Vitko vsk i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Mītroīaria Andreja d. Andre-

jeva mantinieka Sergeja Zavaļ-

neva lūgumu par Abrenes apr.

Ļinavas pag. Ščerbovas 16. saim-

niecības 17 deset. 2004 kv. asu

platībā, ierakstīšanu zemes grā-
matā uzaicina visas personas,

kurām ir kādas tiesības uz mi-

nēto nekustamo mantu, iesniegt
tiesai par to paziņojumu 4 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības

Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-

pieteiktās tiesības skaitīsies par

iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatā

par norādītās nekustamās mantas

īpašnieku bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-

došanas un hipotekarisku apgrū-

tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

189/atj./38. 9943z

Vicepriekšsēdētājs N. K i g ve r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma «Valdības

Vēstnesī", un norada, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Ontons Eleks, mir. 1931. g.

23. jūnija Maltas pag.,

L. 1904a/38.;

2) Jadviga Šakins, dzim.

1861. g., mir. 1937. g. 13. feb-

ruārī Šķilbēnu pag., L. 1954a/38.;

3) Pīters Šulbers, mir. 1928.

gada 11. augusta Bērzgales pag.,

L. 1613a/38.;

4) Uljana Vasiljevs, dzim.

1849. g. 27. martā, mir. 1927. g.

8. jul. Lauru pag., L. 1631a/38.;

5) Semions Rubļovs, dzim.

1860. g., mir. 1929. g. 18. jan-

vārī Ozolmuižas pag.,

L. 188a/38.;

6) Stepans Korlašs, mir.

1927. g. 6. martā Balvu pag.,

L. 2144a/38.!

7) Mitrofans Cvetkovs, dzim.

1847. g. 26. okt., mir. 1929. g.

20. augusta Vidsmuižas pag.,

L. 2137a/38.;

8) Josaps Kokorevičs, mir.

1927. g. 24. martā Viļakas pag.,

L. 2110a/38.;

9) Jeremijs Smirnovs, dzim.

1865. g. 26. aprīlī, mir. 1933. g.

23. sept. Kacēnu pag.,

L. 1000a/38.;

10) Benedikts Škagals, dzim.

1849. g. 14. janvārī, mir. 1934.

gada 9. maijā Viļakas pag.,

L. 2345a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlija.

L. 1904a/38. 10076 v

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Antons Lubgāns, dzim.

1888. g. 24. februārī, mir.

1932. g. 5. septembrī, Rīsa,

L. 2188a/3&;

2) Kārlis Mačs, mir. 1919. g.

18. septembrī Balvu pag.,

L. 2182a/38.;

3) Donats Dinaburgskis, dzim.

1876. g., mir. 1938. g. 19. feb-

ruārī Nirzas pag., L. 2181a/38.;

4) Zofija Kulačkovskis, mir.

1917. g. oktobrī Ludzā,

L. 1002a/38.;

5) Meikols Reigins, mir.

1929. g. 26. martā Vidsmuižas

pag., L. 2106a/38.;

6) Gavrils Cvetkovs, dzim.

1864. g. 2. februārī, mir. 1931. g.

10. jūnija Vidsmuižas pag.,

L. 2169a/38.;

7) Aloizs Barkans, mir.

1937. g. 30. aprīlī Viļakas pag.,

ļ L. 2155a/38.;

8) Pēteris Kāzinieks, dzim.

1863. g. 13. okt.,_ mir. 1934. g.

10. novembrī Mērdzenes pag.,

L. 2190a/38,;

9) Augusts Kindzuls, mir.

1915. g. 21. februārī Bērzpils

pag., L. 2000a/38.;
10) Jermolajs Ivanovs - Lo-

makins, mir. 1924. g. 13. de-

cembrī Sakstagala pag.,

L. 2195a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlija.

L. 2188a/38._ 10077 v
Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civīlnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Marija Bikovskis, dzim.

1908. g. 20. jul., mir. 1937. g.

24. apr. Zilupē, L. 1981 a/38.;

2) Marjana Rimša, dzim.
1876. g., mir. 1931. g. 1. janv.
Kaunatas pag., L. 2040a/38.;

3) Jānis Purplišs, mir. 1932. g.

29. septembrī Bukmuižas pag.,

L. 2033a/38.;
4) Kārlis Udrass, dzim.

1874. g. 10. maijā, mir. 1937. g.

19. febr. Liepnas pag.,

L. _2087a/38.;
5) Klemens Kemzans, dzim.

1900. g. 28. martā, mir. 1937. g.

31. martā Rēzeknē, L. 2077a/38.;
6) Jekaterina Špunts, dzim.

1859
L

g., mir. 1935. g. 10. au-

gusta Rundēnu pag.,

L. 2053A/38.:

7) Voičuks Kravalis, mir.

1926. g. 8. jūnijā Balvu pag.,

L. 2141a/38.;
8) Aleksandrina Svarinskis,

mir. 1925. g. 24. maijā Šķaunes

pag., L. 2138a/38.;

9) Juris Liepinš, dzim. 1864. g.

3. jul'., mir. 1937. g. 16. jūnijā
Liepnas pag., L. 2248a/38l;

10) Donats Gaiduļs, dzim.

1856. g., mir. 1930. g. 28. no-

vembrī Ozolmuižas pag.,

L. 2205a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlija.
L. 1981a/38. 10078 v

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod-,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Ādams Grabovskis, dzim.

1860. g. 14. aug., mir. 1937. g.
2. sept. Nirzas pag. L. 1970a/38.;

2) Fedors Barinovs, dzim.
1841. g., mir. 1924. g. 4. maijā
Baltinavas pag., L. 1955a/38.;

3) Antons Kukuls, mir. 1916.

gada 5. marta Baltinavas pag.,

L. 2095a/38.;
4) Sīmanis Ptičkins, dzim.

1862. g.. mir. 1933. g. 1. nov.

Linavas pag., L. 2206a/38.;

5) Ontons Priževoits, dzim.
1860. g., mir. 193«. g. 12. janv.
Vidsmuižas pag., L. 1911a/38.;

6) Markijans Šebārovs, dzim.

1905. g., mir. 1926. g. 24. maijā

Rīgā, L. 1869a/38.;
7) Aleksis Trops, dzim. 1861.

gada 6. jul., mir. 1937. g. 1. sept.

Bārkavas pag., L. 1862a/38.;

8) Jānis Mocans, dzim. 1869.g.,

mir. 1937. g. 26. apr. Bērzgales

pag., L. 1814a/38.;
9) Pēteris Ludboržs, mir.

1918. g. 7. jūnijā Nautrēnu pag.,

L. 1838a/38;
10) Donats Supe, dzim.

1878. g. 28. janv., mir. 1935. g.

3. sept. Balvos, L. 1842a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlija.

L. 1842a/38._ 10082 v
Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lifc.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Klimans Rublans, dzim.

1882. g. 14. janv., mir. 1936. g.

12. dec. Ciblas pag.,

L. 2208a/38.;

2) Jānis Martinovs, dzim.

1873. g. 24. janv., mir. 1931. g.

22. okt. Kārsavā, L. 2233a/38.;

3) Jēzups Tiltiņš, dzim. 1857.

gadā, mir. 1937. g. 13. nov.

Bērzpils pag., L. 2241a/38.;

4) leva Brakovskis, dzim.

1855. g., mir. 1937. g. 7. martā

Tilžas pag... L. 2220a/38.;

5) Jānis Čivčišs, dzim. 1874.

gadā, mir. 1931. g. 20. apr.

Istras pag., L. 2238a/38.;

6) Jānis Stukļa, mir. 1922. g.

24. aprih Makašēnu pag.,

L. 2327a/38.;

7) Jānis Aleksejevs, dzim.

1889. s-, mir. 1932. g. 10. no-

vembri Augšpils pag.,

L. 2545a/38.;
8) Jezups Makss, mir. 1937. g.

25. janvārī Rugāju pag.,

L. 1449a/38.;

9)
_

Ignats Noviks, dzim. 1867.

gada, mir. 1935. g. 9. augustā

Maltas pag., L. 1925a/38.;

10) Aloizs Liuķis, dzim. 1904.

gada, mir. 1932. g. 5. martā

Andrupenes pag., L. 1960a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 2208a/38._ 10079 v
Vicepriekšsedetajs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jezups Mazurs, dzim.

1862. g. «. jūlijā, mir. 1937. g.

5. maija Nautrēnu pag.,

L. 992a/38.;
2) Vincis Šarkovskis, dzim.

1888. g., mir. 1937. g. 10. feb-

ruārī Rēzeknē, L. 2058a/38.;

3) Jezups Menkovskis, dzim.
1877. g., mir. 1934. g. 11. apr.

Andrupenes pag., L. 2079a/38.;

4) Francis Tučs, dz. 1880. g.

23. maijā, mir. 1936. g. 14. mar-

tā Andrupenes pag.,

L. 2080a/38.;

5) Anna Smirnovs, dzim.
1865. g., mir. 1934. g. 11. ok-

tobrī Linavas pag.,

L. 3192a/38.;

6) Odums Kazmerans, dzim.

1855. g., mir. 1931. g. 1. ap-

rilī Sakstagala pag.,

L. 2194a/38.;
7) Antons Zeps, dzim. 1863.

gada 8. aug., mir. 1938. g.

18. martā Varakļānu pag.,

L. 2546a/38.;
8) Benedikts Zibalis, dzim.

1858. g. 26. dec, mir. 1936. g.

2. febr. Viļakas pag.,

L. 932a/38.;

9) Michails Trečaks, ari Tret-

jakovs, dzim. 1878. g., mir.

1937. g. 15. aprīlī Maltas pag.,

L. 1552a/38.;

10) Àrchips Mortuļevs, mir.

1923. g. 21. februārī Mērdzenes

pag., L. 1563a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 992a/3'B. 10080 v

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pa,ntiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir
_

at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jāzeps Vabals, dzim. 1876.

gadā, mir. 1933. g. 3. janv.

Sakstagales pag., L. 2197a/38.;

2) Meikuls Karnevskis, dzim.

1871. g._ 17. jul.,_ mir. 1933. g.

6. marta Makašenu pag.,

L. 2039a/38.,

3) Peters Paulins, dzim.

1853. g., mir. 1933. g. 21. martā

Bukmuižas pag., -L. 2065a/38.;

4) Dominiks Atmanis, dzim.

1872. g. 14. martā, mir. 1932. g.

31. jul. Nirzas pag.,

L. 2029a/38.;
5) Geronims Rivža, mir.

1919. g. 7.jun. Ružinas pag.,

L. 1875a/38.;
6) Jānis Potapovs, dzim.

1870. g. 24. jun., mir. 1934. g.

15. janv. Bukmuižas pag.,

L. 1448a/38.;
7) Anna Platpirs, mir. 1926. g.

28. maija Bērzgales pag.,

L._1587a/38.;
8) Jezups Kvašnans, dzim.

1870. g. 20. okt, mir. 1935. g.

17. aug. Ciblas pag.,

L. 1648a/38.;
9) Gregors Neulans, dzim.

1888. g., mir. 1930. g. 20. jun.
Ludza, L. 1588a/38.;

10) Joakims Kudravcevs. dz.

1869. g. 20. sept., mir. 1938. g.

23. febr. Brigu pag., L. 2094a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 2197a/38
L

1008 lv

Vicepriekšsedetajs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,
pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 7. jūlijā tiesa' ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģ. I. daļā Bokovas krāj-
aizdevu sabiedrības 1938. g.
26. aprīlī ārkārtējā pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu „Purvmalas krāj-
aizdevu sabiedrība". Sabiedrības

valdes mājas ir Purvmalas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 12. jūlijā.
L. 157 /23. 10215b

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabali, reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 8. jūlijā tiesa' ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu „Viļānu pa-

tērētāju biedrība. Sabiedrības

valdes mājas ir Viļānos.
Daugavpilī, 1938. g. 12. jūlijā.
L. 18/38. 10216b

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 7. jūlijā tiesa' ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. da|ā „Dzelzs"
krājaizd. sabiedr. 1938. g 30. ap-

rija ārkārtējā pilnā biedru sa-

pulcē pieņemtos jaunos statūtus

un sabiedrības jauno nosaukumu

„Abrenes krājaizdevu sabiedrība".

Sabiedrības valdes mājoklis ir

Abrenē, Lāčplēša ielā 8.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.

L. 107. num./24. 10454b

Nod. pārzinis J. Erdmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 7. jūlijā tiesa' ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģ. 1. daļā Izvaltas pag.
patērētāju kooperatīva 1938. g.
31. marta pilnā biedru sapulcē

pieņemtos jaunos statūtus un

sabiedrības jauno nosaukumu

„īzvaltas patērētāju biedrība".

Sabiedrības valdes mājoklis ir

Izvaltas pagastā, Izvaltā.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlija.
L. 18/34. 10455b

Nod. pārzinis J. Erdmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabaK. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 11. jūlija lē-

muma pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. reģ. „A"
firmas ~Movša un Vulfs Greini,
īpašn. A. V. Greins" 158. folijā

atzīmēts, ka firmas īpašnieks
Arons-Vulfs Greins tagad dzīvo

Daugavpilī, Rīgas ielā 51.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.
158. 1. 10459b

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 11. jūlija

lēmumu, tirdzniec. reģ. „A"
firmas ~Levs Greins un Aleksandrs

Greins" folijā, uz firmas

īpašnieku paziņojuma pamata,

atzīmēts, ka firma no 1938. g.

7. jūlija paplašinājusi sava uz-

ņēmuma darbības nozari ari ar

darbnīcu maziem velosipēda re-

montiem.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.
389. I. 10458b

Tirdzn. reè. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabali, tīrdzn.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 11. jūlija

lēmumu, tirdzniec. reģ. ~A"
firmas ~J. Neimarks, īpašnieki
R. Neimarks un biedri" 413. fol.

atzīmēts, ka personīgi atbildīgais
biedris Meiers Joffe tagad dzīvo

Daugavpilī, Cietokšņa ielā 44.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.
413. 1. 10456b

Tirdzn. reģ. tiesnesis

J. Erdmanis.
Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 11. jūlija
lēmumu, tirdzniec. reģ. ~A"
firmas ~G. Joelsons un Z. Biržs"
579. folijā, uz firmas īpašnieku

paziņojuma pamata, atzīmēts,
ka personīgi atbildīgais biedris

Zundels Biržs tagad dzīvo Dau-

gavpilī, Alejas ielā 64.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.
579. 1. ' 10457b

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1628.—1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Karlīnes Osis,

dzimusi 1876. gada 27. novem-

brī, mir. 1937. gada 8. februārī,

nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.
1150.1. 10489

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629., 1630. un 1710. pantiem,

uzaicina visas personas, kuram

būtu kādas tiesības uz 1938. g.

21. februārī Jelgavā mirušā

Kārla Rozenvalda atstāto man-

tojumu kā mantiniekiem, lega-

tieriem, kreditoriem un c, pie-

teikt tās miertiesnesim 3 mēne-

šu laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas „Valdības Vēstnesī",

un aizrāda, ka termiņā, nepie-
teiktās tiesības un prasības at-

zīs par zaudējušām spēku un

iznīcinātām». 10093e

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1628.—1631.,

1636. un 1710. pantu pamata,

paziņo, ka pēc 1936. g. 28. apr.

Biržu pag. mirušā Andreja

Cankaļa, dzim, 1874. g. 20. ok-
tobrī un dzīvojis Biržu pag:

„Lapsukalnā", ir atklājies man-

tojums, un uzaicina visus, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības, kā man-

tiniekiem,' legatariem, fideikor

misariem, kreditoriem un t. 1.,

pieteikt šīs tiesības un prasības
minētam miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka tiesības un

prasības, kas nebūs pieteiktas

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

zaudētiem.

Jēkabpilī, 1938. g. 12. jūlijā.
L. 19/38. 10091e

Miertiesneša p. i. F. Vaits.

Sekretārs Z. R u d z ī t i s.

Priekules - Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis

uzaicina 1930. g. 7. maijā Rīgā

mirušā Jāņa Dukura, dzim.

1882. g. 7. aprīlī mantiniekus,

legatarus, fideikomisarus, kre-

ditorus un visus citus, kam va-

rētu būt kādas tiesības vai pra-

sības uz atstāto mantojumu,

pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī". Tiesības un prasības,

kas minētā laikā nebūs pieteik-

tas, atzīs par zaudētām uz vi-

siem laikiem.

Priekulē, 1938. g. 12. jūlijā.

325. li 10096e

Miertiesneša v. B. Albats.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Vinča Lepna,

dzim. 1854. g. un mir. 1937. g.

16. jūlijā Viļakas pag., nāvi ir

atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, fideikomisa-

riem, kreditoriem un t. t, pie-
teikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Viļakā, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 3/3& 10097e

Miertiesneša v. A. Lazd i n š.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. jūlijā,

pīkst. 10, Rīgā, M. Trijadības
ielā 2, sētā, 1. publiskā izsolē

pārdos Jūliusa Švalbes 4 kau-

dzes, apm. 800 tonnas, kūdras,

kas novērtēta par 2800 latiem

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1321. 1. 10460e

Tiesu izpild. E. L i e p i o š.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītāja sludinājums,

kas ievietots „Vald. Vēstn." š. g.

152. nurn. 4. lapas pusē, par

Honona Šura mantas pārdoša-

nu, ir jāizlabo šādi: 7. rindiņā

no augšas „Harona Šura" vietā

jālasa „Honona Šura". 10468e

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) A./S.,,Latvijas kredithanka"
Ls 6593,97 un Pētera Villas

Ls 214,96 prasību ar % un

izdevumiem piedziņai 1938. g.
!. oktobrī, pīkst.' 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Voldemāra

Blūmera nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Inčukalna

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 6162. mira. un sastāv

no Stoķu 25 mājām, 42,56 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3034,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 22750,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

303,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā, i
Ļ. 127. 10404b

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jēkaba un Almas Pētersonu

prasības Ls 970,— ar %un
izdevumiem piedziņai 1938. g.
1. oktobrī, pīkst.' 10, Rīgas
apgabaltiesas ' sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Jāņa Gūfmaņa
nekustamo īpašumu, kas atrādās

Rīgas apr. Ropažu pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģ. ar 18115. num

un sastāv no Lieltīrumu Ne 162-F,
Fa mājām, 20,90 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1380,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4600,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

138, drošības naudus no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajo sgadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Rī?ā, 1938. g. 11. jūlijā.
L. 441. 10405b

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Maaonas notārs Herberts Dance,

uz Aleksandra Avotiņa lūgumu
un Notāru likuma 121. panta

pamata, izsludina par nederīgu
universalpilnvaru, ko Aleksandrs

Avotiņš izdevis Pēterim Jāņa d.

Nesaulēm un ko apliecinājis Rīgas
notārs J. Krūklands 1928. gada
22. martā. 10511 v

Madonā, 1938. g. 15. jūlijā.
Notārs H. Dance.

158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā Valdības Vēstnesis 5



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p„

paziņo, ka:

1) Jāņa Bē-ziņa prasības
Ls 186,34, Kārļa Dzenīša un

Pētera Riekstiņa prasību at-

likuma ar % un izdevumu pie-

dziņai 1938. g. l. okt., pīkst.lo,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa
Lāča nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Suntažu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 15510. num. un sastāv no

Lāči Ne 278-F mājām, 22,47 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1818,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 9200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

181,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

Pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.'

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.
L. 331. 10407b

Tiesu izpildītājs J. Lapiņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Mores pag. valdes prasības
Ls 473,60 un turpmāko no-

kavēto maksājumu ar % un

izdevumiem piedziņai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst'. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Miķeļa Vīksnes

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Mores pag., ierakstīts

zernes grāmatu reģ. ar 1751. mini.

un sastāv no Salainu mājām,
99,26 ha kopplatībā;' ,

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11500,—: ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanul
.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.
L. 474. 10406b

Tiesu izpildītājs J. L ap i o š.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Magdalēnas Gulbis prasī-
bas piedzīšanai 1938. g. 7. ok-

tobrī, pīkst. 10, Liepājas apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas Gulbis ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Kuldīgas apr. un sastāv no do-

mātas >/ģ daļas no Planicas pag.

„Villeniek" mājām, ar zemes

grām. reģ. 941. num., visas mā-

jas kopplatībā 155 pūrv. 21 kape;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 6304,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

79, — drošības naudas un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civimodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1938. g. 12. jūlijā.
L 562/38. 10121

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 240,55 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē

Micheja Nikita d. Sinelnikova

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījumā ar

562. num. un sastāv no Jurčen-
ku saimniecības, 55,395 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 5700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. Mijā.
963. 1. 10126 v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības

par Ls 36,56 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Arte-

mija Timofeja d. Šalaļeva tie-

sības uz
13/i4 daļām nekustamā

īpašuma, kas atrodās Rēzeknes

apr. Ružinas pag. Krasutinas

sādža, ierakstīts zemes grāmatu
nodalījumā ar 15560. num. un

sastāv no 2. viensētas, 6,61 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1130,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, — Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

113, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. jūlijā.
802 I. 10127 v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpiid. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 41,20 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

le pārdos 1. publiskā izsolē
Samsona Vasilija d. Stoljarova

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas (agr. Rozenmui-

žas) pag. Jaroščenko sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījuma ar 5124. num. un sastāv

no 7. viensētas, 19,680 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles'dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. jūlijā.

962. I. 10128v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Kārsavas notārs V. Dukalskis,

saskaņā ar Notāru lik. 121. pantu

un Emmas-Mades Lācis lūgumu,
paziņo, ka minētā Emma-Made

Lācis atsauc un anulē ģeneraļplln-
varu, ko viņa iztievusi savam

dēlam Heinricham Lācim, Balvu

notāra A. Mikalka kantorī 1937.g.
14s junijā ar reģistra 1315. num.,

līdz ar varbūtējiem pārpilnvaro-
jumiem. Ì0545v

Notārs V. Dukaļskis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībāml, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. jūlija
R 279. lēmumu līdzšinējā Ebreju
apbedīšanas brālības ar nosau-

kuma ~Hevra-Kadišo" Rīgā, lab-

darības biedrība pārreģistrēta par

~Rīgas žīdu apbedīšanas biedrību

(Hevra-Kadišo)" ar valdes mā-

jokli Rīgā.
Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībāml un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 285. lēmumu pārreģistrēta

biedrībaßīgasautomobiļu klubs"

ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām- un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 289. lēmumu pārreģistrēta
~Gulbenes mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Gulbenē.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ, bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 290. lēmumu pārreģistrēta
„Vaiņodes mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Vaiņodē.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.
Rež. bir. pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 291. lēmumu līdzšinējā '„Rē-
zeknes latviešu mednieku bied-
rība" pārreģistrēta par „Rēzeknes
mednieku biedrību" ar valdes

mājokli Rēzeknē.

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
'lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 292. lēmumu līdzšinējā ~Smilt-
enes un apkārtnes mednieku

biedrība" pārreģistrēta par

..Smiltenes mednieku biedrību"

ar valdes mājokli Smiltenē.

Nodaļas vad. A. Li e p i'ņ š.
Reg, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām1 un to savie-
nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 293. lēmumu pārreģistrēta
~Latviešu -

Zviedru biedrība"
ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 294. lēmumu līdzšinējā „Gro-
biņas un apkārtnes mednieku

biedrība" pārreģistrēta par „Lie-
pājas apkārtnes mednieku bied-

rību" ar valdes mājokli Liepājā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.
Reg. bir. parz. J. B ē r z i ņ š.

Rīgas preï. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

kara klaus. 1400. apliec, ko

9. Rēzeknes kājn. pulka koni.

1937.g. 6. martā izdevis Antonam

Teilanam, dzim. 1912.g. l. maijā.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. jūlija
R 296. lēmumu pārreģistrēta

korporācijas „Daugaviete" filistru

biedrība ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J.Ber z i ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

25. jūlijā, pīkst. 14, Rīgā, Val-

mieras ielā 6, fabrikā, vairāk-

solīšanā pārdos Kārļa Ķuzes

virpes, kas novērtētas par

Ls 231,75, viņa 1937. g. proc.

peļņas nodokļa parāda piedzī-
šanai. 10548

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

_ Nod. piedzinējs P. Z i zu ms.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

26. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Jēkaba
ielā 24, 6. dz., vairāksolīšanā

pārdos a/s „Arber" kustamu

mantu, kas novērtēta par

Ls 850,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 10547

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

Nodokļu piedz. A. Krauklis.

Kārķu pag.

6 kl. pamatskolai
vajadzīgs

4. skolotājs °U
Veļama angļu valodas un mū-

zikas prašana.
Kandidātus izraudzīs pagasta

valde š. g. 29. Jūlijā, pīkst. 14.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmognode-

vu un dokumentiem par izglītī-

bu, praksi un veselību jāiesniedz
līdz minētam laikam. Vēlama

personīga ierašanās. 10278g
Tuvākā dzelzsceļa stac. Pik-

sari 10 km, pasts Kārķi.

2 Sekretārs A. Kauliņš.

Liepas pag. 6-kl. pamatskolai

Cēsu apriņķī, vajadzīgs

skolotājs - vīrietis
ar tiesībām mācīt angļu valodu.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-
nodevu, dzīves aprakstu un doku-

mentiem par izglītību, veselību

un līdzšinējo praksi jāiesniedz
pagastavaldei līdz š. g. 28.julijam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 28. jūlijā, pīkst. 14,

pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļu stac. Lode—-

-1 km, pasts c. Lodi, tāir. Liepa 1.

Pag. vecākais J. Timrots.

10443b Sekretāra v. p. i.

L. Kramiņš.

Sesavas 6-kl. pamatskolai,
Jelgavas apr., vajadzīgs

skolotājs- vīrietis.
Vēlams muzikāls. Kandidātus

izraudzīs pagasta valde 1938. g.
20. jūlijā, pīkst. 14.30 Sesavas

pag. namā. Lūgumi ar Ls 2, —

zīmognodevu jāiesniedz pagasta

valdei līdz š. g. 19. jūlijam,
pievienojot izglītības, tiesību

un veselības apliecības oriģinālā
vai apstiprinātā norakstā.

Vēlama personīga ierašanās.

Tiem kandidātiem, kas personīgi

neieradīsies, vēlams pievienot

lūgumam arī īsu dzīves aprakstu.
Pagastnams atrodas 1,8 km no

Sesavas stacijas un 0,2 km no

Jelgavas - l.ielsesavas auto sa-

tiksmes piestātnes. Tāļrunis
Sesava 4.

Pag. vecākais J. Piģītis.
10256b Sekretārs K. Magpns.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10, rajona kanclejā, Rīgā, Elizabetes

ielā 35, 3. dz., izdos otrreizējā jauktā izsolē

lip-JHpäs Mis WW MM!» pārbūvi
16. kilometri.

Nodrošinājums izsolei Ls 70, —. L 1956

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. 10461

Šoseju un zemes ceļu departamenta

7. rajona inženieris
š. g. 29. jūlijā, pīkst. 10, Smiltenē, Dārzu ielā 7/9, rajona

kanclejas telpās,

noturēs rakstiskas sacensības šādiem darbiem:

1) 19,70 m gaŗa koka tilta būvei pār Melnupi uz Muce-

nieku— Čonkas 2. šķ. ceļa pie Ilzenes krogus,
nodrošinājums Ls 450,—;

darbu nobeigšanas termiņš 1938. g. 1. novembris;

2) Piebalgas—Rankas—Lejasciema (Cs4)un Gaujienas—
Lejasciema —Gulbenes (Vk 15) !. šķ. ceļa pārbūve
no 58. līdz 59,703. un 36,008. līdz 36,405.'km, 2 km

kopgarumā;

nodrošinājums Ls 320,—;

darbu nobeigšanas termiņš 1938. g. 15. oktobris;

3) Pedeles Piri 3. šķ. ceļa jaunbūve
no 13,795. līdz 14,719. km līdz ar 2 dzelzsbetona caurteku būvi;

nodrošinājums Ls 220,—;
darbu nobeigšanas termiņš 1938. g. 15. oktobris.

Sacensību noteikumi un tuvākas zinas rajona kanclejā,
parastā darba laikā. L 2102 10462

Vecpiebalgas pag. valde

Cēsu apriņķī 1938. g. 28. jūlijā,
pīkst. 14, pagasta namā,

izdos jauktā izsolē mazā le-

prasītajiem tirgus pavil-

jona un nolieveņa jaun-
būves darbus.

Darba alga apm. Ls 1500,—.
Drošības nauda Ls 100,, kas

pēc nosolīšanas jāpapildina līdz

10%. Ar plānu un maksas

aprēķinu var iepazīties pagasta
valdē.

Tanī pat dienā, pīkst. Î2,
pagasta namā, pagasta valde

pārdos vairāksolītājiem. pagasta

pašvaldībai piederošo ~Leimaņu"
saimniecību (bij. Leimaņu skolu).
Saimniecības kopplatība 10,55 ha

un šādas ēkas: bij. skolas nams,
koka ar skaidu jumtu un kūts.

Tuvākas ziņas pagasta valdē.

Vecpiebalgā, 1938. g. 14/ jul.

Pag. vecākais J. Sālīt iz.

10444b Sekretārs J. Prūsis.

lekšlietu ministrijas pasu nod.

izsludina par nederīgām Latvijas
iekšzemes pases: 1) 3543. pasi,
ko Pildas pag. valde 1922. g.

27. okt. izdevusi Jēkabam Pome-

rancevam; 2) JT 18895. piķi,
ko Preiļu pag. valde 1928. g.
2. maijā izdevusi Ivanam (lānim)
Feodorovam; un 3) ZN 382/2680.

pasi, ko Valmieras apr. 3. iec.

priekšu. 1928. g. 3. febr. izdevis

Indriķim Sprieslim. 10492b

Latvijas bankas Daugavpils nod.

izsludina par nederīgu nozaudēta

37425. beztermiņa noguldījuma
grāmatiņu, kas izdota Simai-

Sprincai Gurvičs, dz. Feigin.s.

Rīgas-jūrmalas pils. valde

izsludina par nederīgu, nozaudēto

darba atļaujas 33. kartiņu, ko

Rīgas pret. 7. iec. priekšn. 1937. g.
7. jun. izdevis Haimarn Viten-

bergam. 10527b

Aizputes pasta un telegrāfa
kantons izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonementa 502.

atļauju, kas izdota Indriķim

Kapiņam Valtaiķu pag. Panču

mājās. L 2108b

Bauskas telefona kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 1986. atļauju,
kas izdota Alfrēdam Muceni'ekam
Paņemunes pag. Rudzubales.

Demenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto vecā

parauga Latv. iekšz. pasi 1005,
ko šī pag. valde 1924. gada

29. aug. izdevusi Juzufai De-

dels. 9666r

Jelgavas apr. poiic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par no-

zaudētu Jānim-Teodoram Frci-

bergam piederošo 276447. Brau-

niņa sist. 7,65 kal. pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Kokneses pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radioierīču glabāšanas
543. atļauju, kas izdota Jānim
Arvīdam Sproģim Kokneses oag.

..Robežniekos". L2107 10463b

Kuldīgas apr. polic. 2. iec.

priekšm izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. pasi ser. J. K.

009912/8312, ko Kārsavas pag.

valde 1935. g. 14. decembrī iz-

devusi Ļubovai Želkovs. 9585r

Liepājas pref. 1. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 10036. aplie-

cību, ko 1925. g. 15. maijā Lie-

pājas kara apr. priekšu, izdevis

Vilim Miķeļa-d. Svinam. 9673r

Majoru pasta-telegraīa kaut.

izsludina oar nederīgu nozaudēto

radio abonementa A 52818/1478.

atļauju, kas 1937. g. ll.'janv.
izdota Viktoram Briedim Rīgas-
Jūrmalas pilsētā, Teātra ielā 15.

L 2110 10466

Mētrienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi 2903/59352, ko Preiļu pag.

valde 1932. g. 23. maija izde-

vusi Jānim Vjaksem. 9447r

Skrundas pasta-telegr. kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 322. atļauju,
kas izdota Albertam Auziņam
Rudbāržu pag. Ķēvalās. L 2109

Valmieras apr. poiic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par ne-

derīgu velosipēda 41117. nurnuru

ko viņš 1933. g. 9. maijā izdevis

Jānim-Rūdolfam Miķelsonam.

Dažādi
sludinājumi.

Tirdzn., spedīcijas un transporta

à iii JEKA"
uzaicina sabiedrības akcionārus uz

otrreizēju ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. g. 3. augustā, pīkst. 15

sabiedrības telpās Rīgā, Jēkaba
ielā 5.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana,

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunā Likuma par akciju
un paiju sabiedrībām noteiku-

miem un šo jaunizstrādāto sta-

tūtu apstiprināšana,

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Piezīme: Saskaņā ar sabied-

rības statūtu 68. § akcionāriem,
kas vēlas piedalīties sapulcē, jāie-
sniedz savas akcijas sabiedrības

valdei 7 dienas priekš sapulces
sanākšanas.

Šī sapulce kā otrreizēja, saskaņā
ar statūtu 70. §, būs pilntiesīga pie
ikkatra akcionāru skaita.

10270 v • Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

~LATLIHI" valde
paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

8. augustā, puikst. 17, sabiedrības

telpās Rīgā, Ganību dambī 31,
notiks

ārkārtēja mpilna sapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlēs.;
2) statūtu pieskaņošana Liku-

mam par akciju un paju sa-

biedrībām;

3) dažādi jautājumi

10272 v Vaide.

Tirdzniec. un rūpnlec.
akc. sato.

Jilvona" valde
paziņo akcionāriem, ka

dividendi per M. darbības gadu

izmaksās no l. g. 20. jūlija
pret akciju kuponiem sabiedrības

kantori Rīgā, Vainu ielā 23/25,
17. dz., no pikst. 10—13. 10445

Kārtējas satiksmes linija

RIGA - GDINA

lv. MM'
(NRT 195,18).

Ziņojam, ka kārtējas satik-
smes linijas preču-pasažieru tvai-

koņa ~ARETHUSA" substitutu

NRT 195,18 tvaikoni „AIJA",
NRT 328,34 atvietos tvaikonis

~ARETHUSA" š. g. 20. jūlijā,
izbraucot no Rīgas ostas.

Tvaikonis ~ARETHUSA" at-

vietos tv. „AIJA" Rīgas ostā.

Kuģniec. sab. „GAIDA",

Rīgā, 11. novembra bulvārī 15,

Valsts tipogrāfijā

dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927. g. līdz 1934. g. 30. jūnijam

Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas . . . .
Ls 0,20

ar piesūtīšanu pa pastu „
0.25

Valdības Vēstnesis 158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija,

6



SenataKriminalākasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikumaturpinājums 29. -36. lpp.)

dzības iesniedzēja apgalvojumam, ir liecinieka Pavāra, ir Almas un Zelmas

Jasons liecības un tās attiecīgi novērtējusi.

Uz izteikto apsvērumu pamata, pārsūdzētais Tiesu palātas spriedums ir

atceļams Sodu lik. 550. p. 3. d. 2. pk. nepareiza iztulkojuma dēļ.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932., 932. un 949. p., Senāts nolēma:

ievērojot Tiesu palātas prokurora biedra kasācijas protestu, Tiesu palātas

spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna citā tiesas sastāvā.

Antona Jasona kasācijas sūdzību atraidīt.

20. 1937. g. 20. martā. Pēc Sodu lik. 54t.-p. 1. d. apsūdzētā Meijera Fai n-

s o n a (Feinsona) kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 16. jan-

vāra spriedumu. (L. N° 241.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris j. Ankravs.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu

un sodījuši Meijeru Fainsonu pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. par to, ka viņš piesa-

vinājies savā labā pret viņam diskontēšanai nodotiem 3 vekseļiem daļu no sa-

ņemtās naudas, bet pret vienu vekseli visu saņemto naudas sumu.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Meijers Fainsons norāda, ka viņa nodarījumā
neesot saskatāmas Sodu lik. 541. p. pazīmes, jo vekseļi viņam esot nodoti dis-

kontēšanai un viņš tos nodevis attiecīgām banku iestādēm ar savu žiro uz

vekseļiem. Sakarā ar to un Veks. lik. 23. un 24. p. noteikumiem, viņš esot uz-

skatams par šo vekseļu valdītāju un varot ar tiem brīvi rīkoties, kā ar viņam

piederošām parādu zīmēm. Pēc Sodu lik. 541. p. noteikumiem varot piesavi-

nāties tikai uzticētu mantu, un tā kā šajā gadījumā uzticēti esot vekseļi, tad

cietušām gan bijusi tiesība atprasīt šos vekseļus atpakaļ pirms viņu diskontē-

šanas, un ja viņš tos nebūtu atdevis, tad gan būtu konstatējams šo vekseļu piesa-

vināšanās fakts. Bet nevarot būt runas konkrētā gadījumā par uzticētas nau-

das piesavināšanos, jo nauda, ko viņš saņēmis diskontējot vekseļus, esot at-

tiecīgu naudas iestāžu un nevis cietušā nauda. Ja lietā būtu konstatēts, ka ir

bijusi noruna par saņemtās pret vekseļu diskontu naudas nodošanu cietušām,

tad šīs norunas nepildīšanas gadījumā cietušām būtu tiesība celt civilprasību

par šī līguma pildīšanu. Apgabaltiesa ari neesot apsvērusi viņa dotos paskaid-

rojumus par lietas apstākļiem. Tādā kārtā apgabaltiesa nepareizi iztulkojusi

Sodu lik. 541. p. un pārkāpusi Kriminalproc. lik. 141. un 152. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod,

ka pēc apgabaltiesas konstatētiem lietas faktiskiem apstākļiem konkrētā lietā

cietušais Dolgicers ir nodevis apsūdzētam Fainsonam trīs vekseļus tikai ar

savu parakstu, bet ceturto arī ar Fainšteina žiro, lai Fainsons, kuram ir bijis

kredīts bankā, pret norunātu atlīdzību tos tur diskontētu un visu saņemto naudu

izmaksātu cietušām Dolgiceram. Tā tad konkrētā gadījumā apsūdzētam Fain-

sonam ir uzticēti vekseļi noteiktam mērķim, un proti to diskontēšanai, un

šiem vekseļiem vajadzēja noderēt kā līdzeklim naudas saņemšanai no kredīt-

iestādes. Apsūdzētais Fainsons šos vekseļus nav ieguvis savā valdīšanā, bet

ir bijis vienīgi starpnieks. Tāpēc uz apsūdzēto Fainsonu nevar attiecināt Veks.

lik. 23. un 24. p. noteikumus, kuri attiecināmi vienīgi uz labticīgiem vekseļu

valdītājiem. Veks. lik. 23. un 24. p. prezumē šādu labticību, kamēr pretējais

nav pierādīts. Konkrētā gadījumā apgabaltiesa uzskata par nodibinātu, ka ap-

sūdzētais Fainsons par tādu labticīgu, Veks. lik. 23. p. nozīmē, vekseļu val-

dītāju nav uzskatams, jo viņš tos ir saņēmis nodošanai trešai personai un nevis

savā īpašumā. Sakarā ar to arī apsūdzētā Fainsona žiro uz šiem vekseļiem

29

spriedumuiesniedzaapelācijasatsauksmiStrenčuvirsmežniecība,norādot,ka.

AndersonavainībaapsūdzībāpēcSodulikuma265.panta,kāarī578.panta

pazīmēmuzskatamaparpierādītuunlūdzaviņusodīt,betapgabaltiesa,pie-

vienojotiesmiertiesnešaspriedumāizteiktiemapsvērumiem,apstiprinājapār-

sūdzētospriedumu.KasācijassūdzībāMežudepartamentapilnvarniekskāuz

spriedumaatcelšanasiemeslunorādījis,katiesaatstājusineapsvērtujautājumu

parSodulikuma269.pantanosacījumupiemērošanuAndersonam,kasmedījis

uzprivātasČakārņazemesbezzemesīpašniekarakstiskasmedīšanas

atļaujas,unkaatstājotapsūdzētonesodītuparšādupārkāpumutiesanovirzī-

jusiesnoSodulikuma269.pantanosacījumiem.Kasācijassūdzībasiebildumi

ievērībunepelna.Kāredzams,noKriminalproc.lik.1.pantanosacījumiem,

nevienunevarvajāttiesasceļāparnoziedzīgunodarījumu,iekamviņšnav

sauktspieatbildībasšajoslikumosnorādītākārtībā.Miertiesnesim

piekritīgāslietāskriminalvajāšanuierosinaUnuzturKriminalproc.lik.3.pantā

norādītāsiestādesvaipersonas,betattiecībāuzMedībulikumāparedzētiem

noziedzīgiemnodarījumiemkāpolicija,tāarīmežuresoradienestpersonas

(Medībulik.29.p.,Kriminalproc.lik.1161.p.).Konkrētāgadījumā,kātas

redzamsnolietvedības,Strenčuvirsmežniecībaaugšaprādītākārtībāierosi-

nājusipretAndersonukriminalvajāšanuparmežakustoņa(stirnas)nošaušanu

taupāmālaikā,parpatvaļīgumedīšanuuzsvešaszemesunparmedību

apliecībasneuzrādīšanumežuresoradienestpersonaimedībulaikā(Sodulik„

263.,265.un578.p.);pēcšādunoziedzīgunodarījumupazīmēmmiertiesnesis

arīcēlisapsūdzībupretAndersonuKriminalproc.lik.112.p.kārtībāun

lietuiztiesājisšīsapsūdzībasrobežās.Apelācijasatsauksmēminētās

virsmežniecībaspārstāvis,apstrīdotmiertiesnešaattaisnojošāspriedumapa-

matojumus,arīlūdzissodītAndersonupēcSodulikuma265.pantaparstirnu

kazasnošaušanutaupāmālaikāunpēcSodulikuma578.pantaparpat-

vaļīgumedīšanuuzsvešaszemes,betnepēcSodulikuma269.panta

pazīmēm,pēckuraattiecīgosgadījumossodāmicitiMedībulikumanosacījumu

pārkāpumi,arīrakstiskāsatļaujasmedīšanaiuzsvešasprivātaszemes

neuzrādīšana(Medībulik.9.pants).Betiztrūkstotapsūdzībasierosinājumam

šādāpārkāpumā,apelācijasinstancei,ievērojotKriminalproc.lik.1.un

112.pantanosacījumus,nebijapamatapašaiierosinātjautājumuparšopantu

pazīmjuesamībuAndersonanodarījumāun,neatkarīginoceltāsapsūdzības,

sodītAndersonupēcminētāpanta.Lūkojotcaurilietupārsūdzībasrobežās,,
apgabaltiesanavnovirzījusiesnoKriminalproc.lik.199.p.nosacījumiem.

Neatkarīginotā,pēcMedībulikuma9.pantaunSodulik.263.pantanosacī-

jumiemattiecīgomedīšanasatļaujuuzrādīšanamedībupareizībuuzraugošām

dienestpersonām,piekādāmpiederarīmežsargi,irsaistītaarmedību

laiku(SenātsK.K.D.1931.g.25.aprīļaspriedumslietāN.275unc.)unto

uzrādīšananavobligāta,kadmedīšananenotiek.Konkrētāgadījumālietve-

dībātiesanavieguvusinorādījumu,kaAndersonsaizturētsmedījotuzČakārņa

vaicitasprivātaspersonaszemes,piekādiemapstākļiemviņamtadarībūtu

radusiesvajadzībaiegādātieszemesīpašniekarakstiskumedībuatļaujuunto

uzrādītmežuresoradienestpersonām.Atrašanāsuzsvešasprivātaszemesar

medībuierocipēcMedībulikuma10.unSodulikuma577.—578.pantaizpratnes

ganattiecīgosgadījumospielīdzināmapatvaļīgaimedīšanaiuztādaszemes,bet

apsūdzībaparšādunodarījumuierosināmavienīgiarzemesīpašniekasūdzību,

kātastiešiizrietnoKriminalproc.lik.6.pantanosacījumiem.Iztrūkstottādai

sūdzībaikonkrētālietā,tiesailietapēcSodulikuma578.pantapretAndersonu

bijajāizbeidz,kotiesapareizidarījusi.

32

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:Mežude-

partamentakasācijassūdzībuatraidīt.

23.1937.g.17.aprīlī.Rīgasmuitnīcaspriekšniekablakussūdzībapar

Rīgasapgabaltiesas1936.g.7.septembralēmumu,arkuruatstātsbezievērības

RīgasmuitnīcaslūgumsparpapildusizpildurakstaizdošanuparLs21,92Vla-

dimiraBurvikovaunTeodoraMatisonaapsūdzībāpēcMuitaslik.1046.p-

(L.JMe2.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Rīgasapgabaltiesas2.kriminalnodaļasodījusiVladimiru

BurvikovuunTeodoruMatisonupēcMuitaslikuma1046.,1065.un1054,p.

kopīgiarLs948,—naudassodu,sadalottostarpviņiemlīdzīgāsdalās,un

atvietojottoardiviemmēnešiemarestakatrammaksātnespējasgadījumā.

Pēcspriedumaspēkāstāšanāsapgabaltiesaizpildurakstuparminētāssumas

piedziņunonotiesātiemnavizsniegusipēcpiekritībasRīgasmuitnīcai,betgan

Rīgasprefektūras8.iecirkņapriekšniekam.Uznotiesātolūgumafinansu

miništris,pamatojotiesuzMuitaslikuma1055.pantu,atļāvisBurvikovamun

MatisonamsamaksātuzliktonaudassodunoteiktostermiņospaLs50,—mē-

nesīkatram,arV2VOrentesmēnesīpartermiņānenomaksātāmsumām.5o

lēmumuRīgasmuitnīcapaziņojusiapgabaltiesai,kassavukārttaisījusilēmumu

parnaudassodanomaksassadalīšanutermiņosBurvikovamarMatisonu,ne-

minotparrentesmaksu.1936.g.29.jūlijāapgabaltiesaziņojusimuitnīcai,ka.

nonotiesātiemLs948,—,pēcsprieduma,irpiedzīti,pēckammuitnīcalūgusi

apgabaltiesupiedzītnoviņiemarīrentes(%>°/o)partermiņānenokārtotiem

maksājumiem,kobijanoteicisfinansuminištris.Šolūgumuapgabaltiesaat-

stājusibezievērības,atrodot,karentessamaksanavparedzētatiesassprie-

dumā.Muitnīcaslūgumuizdotviņaipapildusizpildurakstuminētāssumas

(Ls21,92)piedzīšanaiapgabaltiesaarīatraidījusi.lesniegtajāblakussūdzībā

SenātamRīgasmuitnīcaspriekšnieksatzīstapgabaltiesaslēmumusparnepa-

reiziemunlūdzSenātudotrīkojumuapgabaltiesaipiedzītnonotiesātiemBur-

vikovaunMatisonaLs21,92nenomaksātāsrentesvaiarīuzlikttiesaipienā-

kumuizdotmuitnīcaiparminētosumuizpildurakstu.

Lūkojotcaurilietu,jāņemvērāsekošais:

SpriedumuizpildīšanaskārtībamiertiesulietāsparedzētaKriminalproc.
lik.228.—237.p.,ievērojotpiespriedumuizpildīšanasfiskalopārvalžulietāsarī

Kriminalproc.lik.1137.un1138.p.nosacījumus.Izņēmumunominētāskārtības

piespriedumuizpildīšanasmuitaspārkāpumulietāsietverspēkāesošie

1936.g.2.jūlijagrozījumiMuitasnolikumā(Lkr.1936.g.109),kaspiešķirtie-

sībumuitaspārkāpumulietāssadalītvainīgiempēctiesasspriedumauzliktos

maksājumustermiņos,laikālīdztrimgadiemparsumāmlīdzLs3.000,—Mui-

tasdepartamentadirektoram,betparlielākāmsumām,termiņoslīdzpieciem
gadiem,šādastiesībasirfinansuministrim.Nošiemlikumanosacījumiemir

redzams,kanaudassodusamaksassadalīšanatermiņos,pēctiesassprie-
dumaspēkānākšanas,uznotiesātolūgumairpiešķirtanevistiesai,betvie-

nīgiadministratīvaivarai:finansuministrimjesp.Muitasdepar-
tamentadirektoram.TādēļdotāgadījumānavsaskaņojamsarlikumuRīgas

apgabaltiesas2.kriminalnodaļas1935.g.4.oktobralēmums,arkurušītiesa

paralēlifinansuministralēmumamnolēmusisadalītnotiesātiemBurvikovam

unMatisonammuitassodanomaksupadaļām.NoMuitasnolikuma1936.g.

2.jūlijapārgrozījumu8.pantasaturairredzams,karentesapmēru(pus-

-3$

raksts Ns 2906/A, kurš nerunā pretim Noteik. par slimo kasēm, ir arī ar sais-

tošu nozīmi.

Uz izteikto apsvērumu pamata jāatzīst, ka slimo kasu revidentiem jāuz-

rāda ne tikai Tautas labklājības ministrijas 1921. g. 12. janvāra rīkojumā mi-

nētie saraksti un grāmatas, bet jāuzrāda Noteik. par slimo kasēm 16. p. 1. pk.

minēto ziņu pārbaudīšanai arī citi dokumenti, grāmatas un ieraksti, ja 1921. g.

12. janvāra rīkojumā minētos dokumentos un grāmatās šo ziņu nav vai viņas

ir nepilnīgas, vai arī šo ziņu pareizību revidentam ir pamats apšaubīt. Iztul-

kojot citādi Noteik. par slimo kasēm 9., 16. un 20. p., kā arī Noteik. par darba

devēju sniedzamo ziņu iesūtīšanu un uzrādīšanu slimo kasēm (1931. g. V. V. 96)

6. p., Lik. par līdzekļu sagādāšanu bezdarba apkarošanai 5. p. un šī likuma

papild. ķ. p., apgabaltiesa ir pārkāpusi šos noteikumus.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts no-

lēma: Rīgas apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no

jauna citā tiesas sastāvā.

25. 1937. g. 17. aprīlī. Privātapsūdzētāja Vija Valtera kasācijas sūdzība

par Liepājas apgabaltiesas 1937. g. 25. janvāra spriedumu Jāņa Valtera apsū-

dzībā pēc Sodu lik. 448. p. (L. M> 276.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Vilis Valters miertiesnesim iesniegtā sūdzībā lūdzis saukt

pie atbildības Jāni Valteru pēc Sodu lik. 448. p. par to, ka pēdējais viņam bez

jebkāda iemesla iesitis.

Miertiesnesis atzinis apsūdzību par pierādītu un Jāni Valteru sodījis, bet

apgabaltiesa viņu attaisnojusi.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Vilis Valters norāda, ka miertiesnesis nosodošo

spriedumu dibinājis uz Lavīzes Valters un Annas Sokolovskis liecībām, kurām

viņš piešķīris pilnu ticamību. Turpretim apgabaltiesa šīm divām lieciniecēm

neticot un nenorādot arī attiecīgus iemeslus, kuŗu dēļ viņa šīm lieciniecēm ne-

ticot. Vēl vairāk šis apstāklis krītot svarā tamdēļ, ka apgabaliesa neesot lie-

cinieci Annu Sokolovskis pārpratinājusi un neesot guvusi no šīs liecības tiešu

iespaidu. Viņš esot lūdzis apgabaltiesu liecinieci Sokolovski pārpratināt, bet

apgabaltiesa šo lūgumu atstājusi bez ievērības. Tādā kārtā apgabaltiesa esot

pārkāpusi Kriminalproc. lik. 141., 152. un 189. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Kasācijas sūdzībā ir pacelts jautājums par to, vai apgabaltiesa, kā apelācijas

instance, var atzīt par neticamu tāda liecinieka liecību, kuŗu viņa pati tiesas

sēdē nav pārpratinājusi, bet kuru miertiesnesis ir atzinis par ticamu, un, po-

zitivā gadījumā, vai šāds apgabaltiesas atzinums ir nepieciešami motivējams?

Kriminalproc. lik. 141. p. tieši neprasa, lai tiesa katrā ziņā motivētu, kamdēļ

viņa vienam lieciniekam tic, bet otram netic, jo ticamība dibinās uz tiesneša

iekšējo pārliecību, kas formālā motivācijā ne vienmēr ir ietilpināma. Sakarā

ar to, izspriežot konkrētu lietu, tiesa nav spiesta katrā gadījumā motivēt, kam-

dēļ viņa vienam lieciniekam tic, bet otram ne. Vienīgais izņēmums, kad tāda

motivācija ir nepieciešama, ir gadījums, kad par vienu un to pašu apstākli lie-

cina divi acu liecinieki, jeb divas acu liecinieku grupas, un kad viņi, resp. viņas,

attēlo notikumu pavisam pretrunīgi, t. i., kad viena liecība, resp. liecību grupa,

izslēdz otru. Tādā gadījumā tiesai katrā ziņā jānorāda, kamdēļ viņa vienam

lieciniekam, resp. liecinieku grupai, tic,'bet otrai nē. Bet šis noteikums attie-

cināms vienīgi uz tiem gadījumiem, kad tiesa gūst tiešu iespaidu no liecinieka.

36

158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā Valdības Vēstneša pielikums 7



nepadarīja viņu par labticīgu šo vekseļu turētāju Veks. lik. 23. un 24. p. no-

zīmē, kā to Senāts ir jau paskaidrojis 1929. g. 30. oktobra spr. Krasta lietā.

Apsūdzētais Fainsons ir uzskatams vienīgi par starpnieku resp. pilnvarnieku,

kuŗam ir uzdots nodot bankai vekseļus un saņemto pret tiem naudu nodot vek-

seļu izdevējam. Tā tad nedz vekseļi, nedz pret tiem saņemtā nauda nepār-

gāja apsūdzētā Fainsona īpašumā, bet kā vekseļi, tā arī nauda bija viņam
sveši un uzticēti no citām personām. Ja cietušais būtu atprasījis vekseļus

pirms viņu diskontēšanas un apsūdzētais būtu atsacījies tos atdot, tad apsū-

dzētam Fainsonam varētu tikt inkriminēta šo vekseļu piesavināšanās, bet pēc

naudas saņemšanas pret diskontā nodotiem vekseļiem viņa nodarījums pār-

vērtās viņam uzticētās naudas piesavināšanā. Kasācijas sūdzības iesniedzēja
ieskats par to, ka konkrētā gadījumā cietušām Dolgiceram esot vienīgi tiesība

celt civilprasību pret apsūdzēto Fainsonu par līguma pildīšanu, būtu vietā, ja

Fainsona nodarījumā nebūtu konstatējama ļaunprātība, un proti visas Sodu

lik. 541. p. 1. d. paredzētā noziedzīgā nodarījuma pazīmes. Tā tad arī šis ka-

sācijas sūdzības iesniedzēja norādījums nav pamatots un atstājams bez ievē-

rības. Kasācijas sūdzības iesniedzēja norādījums, ka apgabaltiesa neesot ap-

svērusi visus lietas apstākļus, un proti, viņa dotos paskaidrojumus, nesaietas ar

patiesību. Kā redzams no apgabaltiesas sprieduma motīviem, tad viņa piekrīt
visam izteiktam miertiesneša spriedumā un bez tam arī patstāvīgi apsver jau-

tājumu par apsūdzētā vainību vai nevainību. Miertiesnesis ir apsvēris arī ap-

sūdzētā Fainsona dotos paskaidrojumus un tiem nav piešķīris ticamību. Tā

tad apgabaltiesa ir nostājusies uz tāda paša viedokļa jautājumā par šo paskaid-

rojumu ticamību un jautājums par liecības jeb apsūdzētā paskaidrojumu ticamību

attiecas uz lietas būtību un kasācijas kārtībā nav pārbaudāms.

Uz izteikto apsvērumu pamata iesniegtā kasācijas sūdzība, kā nepamatota,

atraidāma.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Meijera Fain-

sona (Feinsona) kasācijas sūdzību atraidīt.

21. 1937. g. 20. martā. Finansu ministrijas Valūtas komisijas kasācijas

sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1936. g. 12. novembra spriedumu Arvīda 2i-

linska apsūdzībā pēc Lik. par valūtu un ārējo tirdzn. 1. p. un Lik. par sodiem

un piekritību valūtas un ārējās tirdzn. lietās 6. p. (L. JNi> 244.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu

un sodījuši Arvīdu 2ilinski pēc Lik. par valūtu un ārējo tirdzniecību 1. p. un

Lik. par sodiem un piekritību valūtas un ārējās tirdzniecības lietās 6. p. par

to, ka viņš ieguvis ārzemju maksājamos līdzekļus nevis caur Latvijas banku,

bet no privātpersonas. Par šo nodarījumu Zilinskim uzliktā soda trīs dienas

aresta un divi simti lati, vai nesamaksas gadījumā divi mēneši aresta soda, iz-

pildīšana viņam nosacīti atlikta.

Par šo apgabaltiesas spriedumu Valūtas komisija iesniegtā kasācijas sū-

dzībā norāda, ka piespriestā naudas soda nosacīta atlikšana runājot pretim

Sodu lik. 22. p. 3. pk. noteikumiem, jo valūtas likuma noteikumu pārkāpumi

uzskatami par noziedzīgiem nodarījumiem pret valsts mantu un ienākumiem,

tā tad par fiska noteikumu pārkāpumiem.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod,

ka Sodu lik. 22. p. 3. pk. nosaka, ka soda izpildīšanas nosacīta atlikšana nav

piemērojama naudas sodiem, kas uzlikti par fiska noteikumu pārkāpumiem.

30

SakarāartoSenātamšajālietājāizšķirjautājums,vaivalūtasnoteikumupār-

kāpumipēcsavasbūtībasirfiskalasdabaspārkāpumi.Šojautājumujau

Senātsirizšķīrisunizšķīristopozitīvi,atzīstot,kavalūtasnoteikumupār-

kāpumiirfiskalipārkāpumi(skat.SenātaKriminaldep.spried.1936.g.28.marta

GeorgaFārbacha,tāpašagada23.maijaspried.JudeļaDančikalietāu.c).

Lik.parvalūtuunārējotirdzniecību(1935.g.lik.kr.29)1.p.nodibinavalsts

monopolutirdzniecībāarārzemjuvalūtu.Šomonopoluuzšīlikumapamata

pārzinaLatvijasbankaunValūtaskomisija.Latvijasbankairvalstsuzņē-

mums,kurauzdevums,saskaņāarbankasstatūtu2.p.,ir,starpcitu,regulēt

naudasapgrozībuvalstī.Valūtaskomisijasuzdevumiundarbība,kāredzams

noLik.parvalūtuunārējotirdzniecību1.un25.p.unnoLik.parsodiemun

piekritībuvalūtasunārējāstirdzniecībaslietās,noritvalstsfiskalointerešu

laukāunarlikumuviņaipiešķirtasfiskalaspārvaldestiesībasunuzliktitās

pienākumi,kātasredzams,piemēram,noLik.parsodiemunpiekritībuva-

lūtasunārējāstirdzniecībaslietās7.p.,kurnoteiktašolietuierosināšanaskār-

tība,untāpašalikumaB.—ll.p.,kurValūtaskomisijaipiešķirtastiesības

uzliktadministratīvussodusvalūtasnoteikumupārkāpējiem.Tādaspašastie-

sībasattiecīgilikumiirpiešķīrušiarīpārējāmfiskalāmpārvaldēm.Lik.par

sodiemunpiekritībuvalūtasunārējāstirdzniecībaslietās1.—6.pantospare-

dzētienoziedzīgienodarījumiirvērstipretvalstsmantiskāminteresēmun

piederpiefiskaliempārkāpumiem,kasvajājami,ievērojotKriminalproc.lik.

1047.unsek.pantus.

Tādākārtāparvalūtasnoteikumupārkāpšanuuzliktānaudassodanosa-

cītaatlikšanarunāpretimSodulik.22.p.3.pk.,unšajādaļāpārsūdzētaisap-

gabaltiesasspriedumsnavatstājamsspēkā.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

Rīgasapgabaltiesasspriedumuatceltdaļā,arkuruArvīdamŽilinskimuzliktais

naudassodsnosacītiatlaists.

22.1937.g.20.martā.MežudepartamentakasācijassūdzībaparRīgas

apgabaltiesas1937.g.18.janvāraspriedumuPētera-ArtūraAndersonaapsū-

dzībāpēcSodulik.263.un265.u.c.p.(L.Ne256.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubenis;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:UzStrenčuvirsmežniecībasierosinājumapamatamier-

tiesnesissaucaPēteri-ArturuAndersonupieatbildībaspēcSodulikuma263.,

265.un578.pantāparedzētāmpazīmēmparto,kaviņšmedījotpatvaļīgiuz

JānimČakārnimpiederošaszemes,taupāmālaikā,nošāvisstirnukazu,pie

kamnavuzrādījismežuresoradienestpersonām,uzviņupieprasījumu,medību

apliecību.

MiertiesnesisAndersonuapsūdzībāspēcSodulikuma263.un265.panta

pazīmēmattaisnojis,noskaidrojottiesasizmeklēšanā,kaAndersonsaizturēts

armazkalibraložubisi(„Montekristo"sistēmas)ejotpaprivātuJāņa

Čakārņazemi,betnemedīšanaslaikā,unkaviņšlieciniekamŽidavam(mež-

sargam),uztāpieprasījumu,uzrādījiskāieročuatļauju,tāmēdībuaplie-

cību.KaAndersonstaupāmālaikābūtunošāvisapsūdzībāminētostirnu,kas

atrastanogalinātaČakārņazemesnogabalā(S.1.265.pants),tammiertiesnesis

nebijaatradispietiekošupierādījumulietā.ApsūdzībupretAndersonupēc

Sodulikuma578.pantapazīmēmmiertiesnesisizbeidzisuzKriminalproc.lik.

1.un6.pantapamata,atrodot,kaapsūdzībapēcšīmpazīmēmpretviņunav

ierosinātalikumānoteiktākārtībā,nozemesīpašnieka.Parmiertiesneša

31

procentumēnesī)parnenokārtotiemmaksājumiemuntosamaksasterminus

arinoteictieadministratīvāsvarasorgāni(finansuministris,Muitasdeparta-

mentadirektors),kastaisalēmumuparmuitassodasamaksasatlikšanuresp.

sadalīšanutermiņos,betnetiesuiestādes:šāmaksājumaatlikšanaspamatsir

fiskalaspārvaldeslēmums,betnetiesasspriedumsparvainīgāsodīšanu.

Katrstiesasspriedumsparsodauzlikšanuizpildāmstādāformulējumā,kādā

tasizteikts,untiesainavlikumīgapamatauzliktnotiesātamtādasnaudas

piedziņas,kasnesaskanarspriedumasatururesp.navtiešiparedzētassprie-

dumā,unpartādiemmaksājumiemtiesānevarizdotizpildurakstus.Tādēļ

principāirpareizitiesaslēmumi,arkuriemtiesaatsacījusiesizdotizpildu

rakstuparrenšusamaksaspiedziņu,kasnoteiktasarfinansuministrarīkojumu,

betne.artiesasspriedumu.Kriminālprocesalikumosvispāriarīnavno-

rādījumu,katiesuiestādēmbūtuuzliktspienākumsšālikumanosacījumuro-

bežāsizpildītadministratīvasvarasorgānurīkojumusunlēmumuspar

naudasmaksājumupiedzīšanu,kastaisītišaivaraipiešķirtotiesīburo-

bežās.Tādumaksājumupiedzīšanaskārtīburegulēattiecīgolikumunosa-

cījumiresp.šajāgadījumāMuitaslikuma1144.pants,kastiešinosaka,ka

visiadministratīvākārtībāmuitaslietāsnoteiktienaudasmaksājumi,kuru

apmēriunpamatinavapstrīdēti,jāpiedzenvalstsneapstrīdamupra-

sījumukārtībā.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.182.p.,Senātsnolēma:Rīgasmuit-

nīcaspriekšniekablakussūdzībuatstātbezievērības.

24.1937.g.17.aprīlī.Tautaslabklājībasministrijas4.rajonadarbain-

spektorakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.19.janvārasprie-

dumuAndrejaJansonaapsūdzībāpēcSodulik.376.p.2.pk.(L.JML>250.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Tautaslabklājībasministrijas4.rajonadarbainspektorsir

cēlispretakc.sab.„A.jansonskokuapstrādāšanasfabrika",direktoru-rīko-

tājuAndrejuJansonuapsūdzībupēcSodulik.376.p.2.pk.pazīmēmparto,

kaviņšnavuzrādījisslimokasesdarbuvieturevidentamakc.sabiedrībaska-

sesgrāmatu.

MiertiesnesisiratzinisAndrejuJansonsuparvainīguuntosodījis,bet

apgabaltiesatoirattaisnojusi.

lesniegtākasācijassūdzībā4.rajonadarbainspektorsnorāda,kaapga-

baltiesanepareiziiztulkojusiNoteik.parslimokasēm9.,16.un20.p.,Lik.par

līdzekļusagādāšanubezdarbaapkarošanai5.p.,Instrukcijasparlīdzekļusa-

gādāšanubezdarbaapkarošanai16.p.,kāarīpārkāpusiKriminalproc.lik.

141.un199.p.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

Kriminalproc.lik.141.p.uzliektiesaiparpienākumuapsvērtvisuslietānodibi-

nātosfaktiskosapstākļusunjautājumuparapsūdzētāvainībuvainevainību

izšķirtuzvisušoapstākļukopības.Not.parslimokasēm(1930.g.Lik.kr.114)

16.p.1.pk.nosaka,kadarbadevējamjāpiesūtaslimokaseiziņaspardarba

vietāizpildāmiemdarbiem,darbavietānodarbinātopersonuskaitu,viņualgas

lielumuunizmaksaslaikuuncitas.Tāpašapanta2.pk.nosaka,kadarbade-

vējamjāvedgrāmatasunsaraksti,kurisaturaugšminētāsziņas,un3.pk.no-

saka,ka16.p.1.pk.minētoziņupārbaudīšanaijāuzrādaslimokaseiresp.

viņasrevidentamšoziņupārbaudīšanaiattiecīgidokumenti,rēķini,grāmatas

unieraksti.UzNoteik.parslimokasēm16.p.pamatatautaslabklājībasmi-

-34

nistris ir izdevis Noteik. par darba devēju sniedzamo ziņu iesūtīšanu un uzrā-

dīšanu slimo kasēm (1931. g. V. V. 96), un šo noteikumu 6. p. nosaka, ka sa-

skaņa ar Tautas labklājības ministrijas 1921. g. 12. janvāra rīkojumu Nq 5062

(1921. g. V. V. 11) darba devējam jāved grāmatas un saraksti, kas satur šajos

noteikumos paredzētās zinas, un jāuzrāda tās slimo kases amatpersonām, ja

tās izdara revīziju uz Noteik. par slimo kasēm 16. p. 3. pk. pamata. Minētais

1921. g. 12. janvāra rīkojums uzliek par pienākumu darba devējiem, kas no-

darbina strādniekus rūpniecības uzņēmumos, vest strādnieku sarakstu, algu

grāmatiņu un vispārēju algas rēķinu grāmatu pēc apstiprinātiem paraugiem.

Sakarā ar to paceļas jautājums, vai slimo kases revidentam ir jāuzrāda tikai

šajā rīkojumā minētie dokumenti un grāmatas, jeb arī citi un tādā gadījumā

kādi un kādos gadījumos? Kā redzams no liecinieka Miķelsona liecības, viņš,

kā slimo kases revidents, ir pieprasījis uzrādīt kases grāmatu sakarā ar to, ka

vēlējies pārbaudīt uzņēmuma administrācijas locekļu atalgojumu, kas pēc lie-

cinieka liecības būtu atrodams vienīgi kases grāmatā un nevis vispārīgā algu

rēķinu grāmatā, kur tiek ierakstīts tikai strādnieku atalgojums. Pārgrozījumi

un papildinājumi likumā par līdzekļu sagādāšanu bezdarba apkarošanai (1932. g.

Lik. kr. 239) 43
.

p. nosaka, ka Nodokļu nolik. 239. p. minēto uzņēmumu admi-

nistrācijas locekļi un pilnvarotie iemaksā bezdarba apkarošanas fondā 4°/o no

visām atalgojuma sumām. Nodokļu nolik. 239. p. minētā uzskaitījumā ir arī

akciju sabiedrības, pie kādām pieder arī konkrētais rūpniecības uzņēmums.

Tā tad arī akc. sab. „A. Jansons koku apstrādāšanas fabrika" administrācijas

locekļiem pienācās iemaksāt bezdarba apkarošanas fondā 4%> no viņu saņemamā

atalgojuma. Instrukcijas par līdzekļu sagādāšanu bezdarba apkarošanai (1933.

gada V. V. Nq 8) 16. p. nosaka, ka šo nomaksu iekasēšanā attiecīgos gadījumos
slimo kasēm jārīkojas tāpat, kā iekasējot slimo kasu iemaksas un piemaksas,

resp. jārīkojas saskaņā ar Noteik. par darba devēju sniedzamo ziņu iesūtīšanu

un uzrādīšanu slimo kasēm. Tā tad ari attiecībā uz šīm iemaksām par labu

slimo kasēm uzņēmumam jāved grāmatas un saraksti un jāuzrāda tās slimo

kases revidentiem. Noteik. par darba devēju sniedzamo ziņu iesūtīšanu un

uzrādīšanu slimo kasēm 6. p. smagums nav vis saskatāms atsaucē uz 1921. g.

12. janvāra rīkojumu, bet gan noteikumā, ka darba devējam jāved saraksti un

grāmatas, kas satur Noteik. par slimo kasēm 16. p. 1. pk. minētās ziņas, un šie

saraksti un grāmatas arī jāuzrāda slimo kases revidentam. Bez tam pārvaldes
kārtībā izdotie noteikumi nevar paplašināt un nevar arī sašaurināt Noteik. par

slimo kasēm 16. p. 2. un 3. pk. saturu, kurš uzliek par pienākumu vest attiecīgas

grāmatas, neminot tieši kādas, un tās arī uzrādīt pie revīzijas. Tā kā ziņas

par uzņēmuma administrācijas locekļu atalgojumu, pēc liecinieka Miķelsona

apliecinājuma, bija atrodamas uzņēmuma kases grāmatā, caur kuru iet vispā-

rīgi visas iemaksas, tad konkrētā gadījumā kases grāmata resp. attiecīgi

ieraksti kases grāmatā bija jāuzrāda. Ka zināmos gadījumos slimo kases

revidentam ir tiesība pieprasīt uzrādīt kases grāmatas ierakstījumus, redzams

no Slimo kasu normalstatutu 23. p. (1933. g. Lik. kr. 187). Apgabaltiesa uzskata,
ka Slimo kases normalstatuti nevar tikt uzskatīti par Sodu lik. 376. p. pare-

dzētiem saistošiem noteikumiem. Pretēji apgabaltiesas ieskatam, Noteik. par

slimo kasēm 9. un 20. p. piešķir Tautas labklājības ministrijai izdot Slimo kasu

normalstatutus un šinīs statūtos ievestiem nosacījumiem ir saistoša nozīme, ja

tikai tie nerunā pretim paša likuma noteikumiem, kas šajā gadījumā, kā jau

teikts, nav. Tāpat uz Noteik. par slimo kasēm 9. p. pamata Tautas labklā-

jības ministrijai ir tiesība noskaidrot šo noteikumu piemērošanā radušos jautā-

jumus. Sakarā ar to arī Tautas labklājības ministrijas 1935. g. 10. decembra

35

Valdības Vēstneša pielikums 158. num., pirmdien, 1938. g. 18. jūlijā8


	Valdības Vēstnesis no. 158 18071938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ࠇȀऀ尀
	Pārgrozījumi Pagasttiesu likumā.�38�飩�������
	Pārgrozījumi Tiesu iekārtā.�kumā.�38�飩������
	Papildinājums likumā par Ķeguma spēka stacijas būvi.����0〰0㙢�灝렜큜렜ᡝ렜��������8
	Vertrag (Zusatzvertrag I).
	Līgums (1. papildu līgums).����歡獜田ㄱ㍭
	Vertrag (Zusatzvertrag II).
	Līgums (2. papildu līgums).�Ȁༀ쌁ࠆ삯b吐ऀ
	Valdības rīkojumi un pavēles.����.�3僜Ḏ飜Ḏ����
	Instrukcijas pārgrozījumi pie likuma par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu.�㈷㜳�ࠇȀЀꄀࠇ蠁䘇邪ᤜȀꌁࠇ삯«ᤜ␀ఀꔀഇ頂䘇젞明Ȁ
	346. RĪKOJUMS. 1938. g. 14. jūlijā. Par komercdarījumu darbības laiku Gardenes, Lāču un Jostas stacijās.�㰜��2㌮瑩敳偕쨁䝲畮Ā�〱㍣츓���摥阀〱〱s⁅⸠䅮ရḒn献ꀧⰜ���䘇顲瘜
	347. rīkojums. 1938. g. 14. jūlijā. Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu likuma pantiem.�ഇ健阀Ȁ�Ȁ���〴���ᄀἀ�ଇ�䘇猜Ѐ���〮㜹N吀ЀЀࠇꠁ
	348. RĪKOJUMS. 1938. g. 15. jūlijā. Par grozījumiem un papildinājumiem Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifā.�ᴆȄ�Ў䆐ཀᘼԅ匎؇Ę暍൧ȁ栴⿴ᠳᄥ耍屯Ś瀧乯鎓ࣲ䜉ᤰ་ԗⰑ彣ℙ␣∃ᴑᠭ
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.���ࠇᣳ㤑ႈ�ఀഇ

	Ministru Prezidenta biedris ģen. J.Balodis un iekšlietu ministris V.Gulbis Jersikas bīskapa amatā ievešanas svinībās.����ᄀἀ�ଇ�䘇猜Ѐ���〮㜹N吀ЀЀࠇꠁ
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㐜郫좉ℜ⁓Ἔ䐎遌蠚爜䡂
	PAZIŅOJUMS visām tiesu un administratīvām iestādēm un amatpersonām.�ဤ䠜%䠜䠜뤜뤜�젺뤜렻뤜뤜퀘⌒⌒�젛⌒逝⌒°��
	Meklētizbeidzamo personu 2357. saraksts.�����

	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 18. jūlijā.�������Ā��ࠇऀࠀࠇ�䘇�䘇Ȁ
	Tiesu sludinājumi.��倷当吰
	Citu iestāžu sludinājumi.�䀔焎����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�뀽ᜁ������Ā
	Senata Kriminalā kasacijas departamenta 1937.g. spriedumi. (Pielikuma turpinājums 29. – 36. lpp.)�衡吐�����Ȁ�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	apbūves laukumu kvadrātmetros izteikt šādi:�퀭ᔒᠮᔒ���������
	veduma maksas likmju tabeli papildināt ar sekojošo:�����
	Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes īpašumus:�Ȁ���ㄶS�⬎ⴀЀଇ䘇蠺䴐Ѐ���ㄲ㤰g�ऀЀࠇ쀼


